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Bugunning gapi

Ulugʻ shoirimiz Erkin Vohidov bunday yozgan edi: “Tilimizda “Gap koʻp 
— koʻmir oz” degan maqol bor. Men baʼzi davralarda uning sharhini 
soʻrab, oʻrtaga masala tashlab koʻrdim. Har kim har xil sharh qiladi. 
“Urush yillarida koʻmir ozligida aytilgan bu”, dedi birov. Yana kimdir 
“Gapingda tosh bosadigan maʼno kam yoki gap koʻp-u, uning qoʻri 
yoʻq”, degan maʼno bilan izohladi...
Menimcha, uning asli bundoq boʻlgan: “Gap koʻp-ku, umr oz”. Ku 
yuklamasining keyingi soʻzga qoʻshilib ketishidan umr koʻmirga 
aylangan. Asliyatni tiklasak, dunyoning dardini aytishga umr yetmaydi, 
degan falsafiy xulosa chiqadi”.

Aslida ham shunday boʻlishi mumkin. 
Lekin bizning bugungi mavzumiz be
vosita qattiq yoqilgʻi deb yuritiladigan, 
uyjoylarimizni isitish, elektr energiyasi 
hosil qilishda ishlatiladigan koʻmir bilan 
aholi hamda ijtimoiy inshootlarni taʼmin
lashning borishi haqida. Binobarin, 
qish yaqin, bundan buyon havo sovib 
bora veradi. Mavsumni har xil oqibat 
va talafotlarsiz oʻtkazishda elektr, gaz 
quvvatlari va boshqa muqobil energiya 
manbalari bilan bir qatorda barqaror 

koʻmir taʼminoti ham salmoqli oʻrin tuta
di. Chunki bugungi sharoitda nainki olis 
hududlardagi aholi, balki eng muhim ij
timoiy muassasalar va ishlab chiqarish 
korxonalarining ham kundalik faoliyati 
mazkur yoqilgʻi taʼminotiga bogʻliq. Shu 
bois, mutasaddi idoralar zimmasiga re
jalarni oʻz vaqtida bajarish, gapni emas, 
koʻmirni vaqtida yetkazib berish, talab 
darajasida taʼminlash vazifasi yuklatil
gan.

MunosaBat

“BIR MAKON, BIR YO‘L” –
buyuk ipak yo‘lini qayta tiklashga 

qaratilgan ulug‘vor g‘oya
Davlatimiz rahbari Shavkat Mirziyoyev Xitoy Xalq Respublikasi Raisi 
Si Szinpinning taklifiga binoan 17–18-oktabr kunlari “Bir makon, bir 
yoʻl” uchinchi xalqaro forumida ishtirok etish uchun amaliy tashrif 
bilan Pekin shahrida boʻldi. 
Forumda savdo-iqtisodiy hamkorlikni yanada rivojlantirish, transport-
kommunikatsiyaviy bogʻliqlikni kuchaytirish, “yashil” taraqqiyot, 
raqamlashtirish kabi dolzarb masalalar muhokama qilindi. “Bir 
makon, bir yoʻl” tashabbusining 10 yillik yubiley davrida koʻp 
tomonlama hamkorlikda erishilgan asosiy natijalar sarhisob qilindi, 
uning kelgusi taraqqiyoti va istiqbollari belgilab olindi.

Raisi Si Szinpin tomonidan 2013yilning 
sentabr oyida eʼlon qilingan edi. Xitoy 
rahbari oʻsha payt Xitoydan Markaziy 
Osiyo, Rossiya orqali Yevropaga (Boltiq 
dengiziga qadar), Markaziy Osiyo va 

Gʻarbiy Osiyo orqali Fors koʻrfazi va Oʻrta 
yer dengiziga, JanubiSharqiy Osiyo, 
Janubiy Osiyo va Hind okeaniga qadar 
yoʻllar barpo etib, YevropaOsiyo iqtisodiy 
yoʻlagini tashkil etishni taklif  etgandi.

yuksalish pallasi

TEXNOLOGIK YECHIM
Investitsiya iqtisodiyot tarmoqlari 

ehtiyojiga yo‘naltiriladi

Delegatsiya Markaziy Osiyo 
mamlakatlari va AQSHning vazirlar 
darajasidagi taraqqiyot masalalari 
boʻyi cha uchrashuvida ishtirok etish 
uchun mamlakatimizda boʻlib turibdi.

Konstruktiv va oʻzaro man faatli 
hamkorlikni yanada rivojlantirish 
masalalari koʻrib chiqildi.

Oʻzbekistonda USAID bilan 
hamkorlikda sogʻliqni saqlash, 
taʼlim, “yashil” energetika, agro
biznes va boshqa yoʻnalishlarda 
bir qator loyihalar roʻyobga chiqa
rilgani va davom ettirilayotganini 
taʼkidlash joiz.

Suhbat chogʻida joriy yilning 
sentabr oyida NyuYork shahrida 
BMT Bosh Assambleyasi ses siyasi 
doirasida boʻlib oʻtgan “C5+1” for
matidagi davlat rahbarlari sammi
tida erishilgan kelishuvlarni amalga 
oshirish yuzasidan fikr  almashildi.

OʻzA 

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI 
AQSh DELEGATSIYASINI QABUL QILDI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 23-oktabr kuni 
AQSH Xalqaro taraqqiyot agentligi (USAID) administratori 
Samanta Pauer boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi. Mamlakatimizda amalga oshi

rilayotgan hududiy va ijtimoiy dastur
larda ichimlik suvi taʼminoti alohida 
oʻrin egallaydi. Bu borada xizmat 
sifatli va doimiy boʻlishi uchun narx 
mutanosibligi muhim.

Tahlillarga qaraganda, bugungi kun
da 1 kub metr ichimlik suvi tannarxi 
Toshkent shahrida 448 soʻm boʻlgani 
holda Namanganda qariyb 3 ming soʻm
ni, Samarqand va Navoiyda 2 ming 600 
soʻmni tashkil qiladi.

Suv ishlab chiqarish tannarxida 
 elektr energiyasi ulushi respublika boʻyi
cha oʻrtacha 27 foiz. Lekin Fargʻona, 
Namangan va Toshkent viloyatida bu 
koʻrsatkich yuqori.

Maʼlumki, yurtimizda muqobil ener
giyadan foydalanishni kengaytirish 
maqsadida korxona, tashkilot va aholi 
xonadonlarida quyosh panellari oʻr
natilmoqda. Lekin yiliga 880 million ki
lovattsoat elektr isteʼmol qiladigan suv 
taʼminoti korxonalarining bu boradagi 
ishi sezilarli emas.

Davlatimiz rahbari viloyat hokimla
riga ichimlik suvi tannarxini arzonlash
tirish vazifasini qoʻyar ekan, bunda eng 
katta manba suv korxonalari ishlatadi
gan elektrning bir qismini “yashil energi
ya”ga oʻtkazish ekanini taʼkidladi.

Masalan, hozirda suv korxonalari  
1 kilovattsoat elektrni 900 soʻmdan 
sotib olyapti. Quyosh stansiyalarida 
ishlab chiqarilgan elektr narxi esa oʻr
tacha 350400 soʻm, yaʼni 2 barobardan 
ziyod arzon. Investorlarni jalb qilib, suv 
inshootlari atrofidagi boʻsh maydonlarda 
quyosh panellari oʻrnatish mumkin.

Shuningdek, eskirgan ichimlik 
suvi nasoslarini energiya tejamkoriga 
 almashtirish zarurligi aytildi.

hUDUDLARDA IChIMLIK SUVI 
TA‘MINOTINI YAXShILASh 
ChORALARI BELGILANDI

Suv boʻyicha loyihalar qiymatini 
 qayta koʻrib chiqish, ularda ishlatiladi
gan materiallarni mahalliylashtirish im
koniyatlari koʻrsatib oʻtildi.

Sohadagi yangi loyihalar bundan 
buyon bevosita joylarga chiqib, aho
lining fikri va roziligi olinganidan keyin 
mahalliy kengashlarda muhokama qili
nishi belgilandi. Loyihaga qancha mab
lagʻ ajratilgani, pudratchisi qaysi kor
xona ekani, qachon ishga tushishi bilan 
bogʻliq barcha maʼlumotlar eʼlon qilib 
boriladi. Shu orqali bu borada ham ja
moatchilik nazorati kuchaytiriladi.

Yigʻilishda bogʻ va tok qator oralari
ga ekin ekish tadbirlariga ham toʻxtalib 
oʻtildi.

Yurtimizda 331 ming gektar bogʻ 
va 153 ming gektar tokzor bor. Ularda 
qator oralaridagi yerlarga piyoz, sarim
soq, sabzi, bahor oylarida yer yongʻoq, 
kartoshka, pomidor va bodring ekilsa, 
bozorlarimizga qoʻshimcha mahsulot, 
aholiga daromad boʻladi.

Shu bois, viloyatlarda yil yakuniga
cha 92 ming gektarga toʻqsonbosti usu
lida sabzavotlar ekish, bunga urugʻlik 
va suv yetkazib berish choratadbirlari 
belgilandi. Qishloq xoʻjaligi vazirligi tizi
midagi ilmiytadqiqot institutlari iqlimga 
mos ekin turlari, agrotexnikasi boʻyicha 
ilmiy tavsiyalar berib boradi.

Belgilangan choratadbirlar suv xoʻ
jaligi sohasining barqaror ishlashi va 
oziqovqat xavfsizligini mustahkamlash
ga, pirovardida xalqimiz farovonligini 
 oshirishga qaratilgani qayd etildi. 

Yigʻilishda soha mutasaddilari va 
viloyat hokimlarining kun tartibidagi ma
salalar boʻyicha hisobotlari tinglandi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev 23-oktabr kuni hududlarda 
ichimlik suvi taʼminoti va oqova suv tizimini yaxshilash, 

oziq-ovqat ekinlarini ekish masalalari bo‘yicha 
yig‘ilish o‘tkazdi.

Sharq-u Gʻarbni bogʻlovchi 
eng qulay koʻprik

“Bir makon, bir yoʻl” tashabbusi ilk bor 
“Ipak yoʻli iqtisodiy kamari” nomi bilan XXR 

2013yilning oktabr oyida XXR  Raisi 
“XXI asr dengiz ipak yoʻli”ni hamkorlikda 
qurish gʻoyasini ilgari surdi. Uning fikricha, 
mazkur dengiz yoʻli Xitoyning dengiz 
portlaridan Janubiy Xitoy dengizi orqali 
Hind okeani va Yevropaga qadar hamda 
Janubiy Xitoy dengizi orqali Tinch okeani 
janubiy akvatoriyasigacha boʻlgan ikki 
yoʻnalishni oʻz ichiga olishi lozim edi.

2015yilda ikkala tashabbus “Bir 
makon, bir yoʻl” (BMBY) nomi bilan 
yagona umumiy strategik konsepsiyaga 
aylantirildi. Misli koʻrilmagan mazkur yirik 
loyiha jahon davlatlarining koʻpchiligida 
ulkan qiziqish uygʻotdi va oʻtgan 10 yilda 
mazkur gʻoya ni amalga oshirish boʻyicha 
Xitoy 150 ta davlat va 30 ta xalqaro 
tashkilot bilan 200 dan ortiq hamkorlik 
shartnomalarini imzoladi. Mazkur 
davlatlar dunyo aholisining 4,4 milliardini 
(65 foizini), yalpi ichki mahsulotining 
55 foizini va energiya zaxiralarining 
75 foizini qamrab oladi. Ayni paytda 
Xitoyning mazkur davlatlar bilan savdo 
aylanmasi 9,2 trillion dollardan oshdi. 

REJALAR KATTA, 
KO‘MIR YETARLIMI?

Bugungi davr iqtisodiyotning real sektorida ilmiy ishlanmalarni 
tijoratlashtirish, ilm-fan, taʼlim va sanoat oʻrtasidagi hamkorlikni 
kengaytirish zarurligini koʻrsatmoqda. Shu bois, milliy innovatsion 
tizimni rivojlantirishga davlat siyosati darajasida eʼtibor qaratilib, 
ilmiy tadqiqotlar uchun inson kapitali, ilm-fan, innovatsiyalar va 
texnologiyalar transferini rivojlantirish, innovatsion faoliyatni 
moliyalashtirish tizimi asosiy yoʻnalish sifatida belgilandi.

Xalqaro foruM

YoSHLARNING GLobAL 
CHAQIRIQLARI

DUnyO XAlQlARInI tIncHlIk vA 
tARAQQIyOtgA UnDAyDI

Toshkentda “Yoshlar huquqlari: imkoniyatlar va himoya qilish 
mexanizmlari” mavzusida xalqaro forum boʻlib oʻtdi. Tadbir 
Inson huquqlari boʻyicha Oʻzbekiston Respublikasi Milliy markazi 
tomonidan Yoshlar siyosati va sport vazirligi, Yoshlar ishlari 
agentligi, Yoshlar ittifoqi hamda Oʻzbekiston yoshlari umumjahon 
assotsiatsiyasi bilan hamkorlikda oʻtkazildi. 

Davlatimiz rahbari 2022yil 6iyul 
kuni “20222026yillarda Oʻzbekis
ton Respublikasining innovatsion 
rivojlanish strategiyasini tasdiqlash 
toʻgʻrisida”gi farmon hamda ushbu 
hujjatda belgilangan vazifalar ijrosini 
taʼminlash, bu uchun zarur huquqiy, 
moddiy bazani yaratishga qaratil
gan “20222026yillarda Oʻzbekiston 

 Respublikasining innovatsion rivoj
lanish strategiyasini amalga oshirish 
boʻyi cha tashkiliy choratadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarorni imzolagan edi. 
Mazkur hujjatlar ijrosini taʼminlash 
borasidagi choratadbirlar soha rivoji
ni yana bir pogʻonaga koʻtaryapti. 



DARYOBOʻYI  MAHAllASI HUDUDIDA AMUDARYO USTIDA 
OlIB BORIlAYOTGAn qURIlISH ISHlARI “OʻzBEKISTOn 
TEMIR YOʻllARI” AKSIYADORlIK jAMIYATInInG 
BUYURTMASIGA KOʻRA “BOSHTRAnSlOYIHA” Aj 
TOMOnIDAn lOYIHAlASHTIRIlGAn. “OʻzBEKISTOn 
TEMIR YOʻllARI” AKSIYADORlIK jAMIYATInInG “KOʻpRIK 
qURIlISH TRESTI” UnITAR KORXOnASI ISHcHIlARI 
TOMOnIDAn qURIlAYOTGAn YAnGI KOʻpRIKnInG UzUnlIGI 
412,7 METR, BAlAnDlIGI 11,5 METR, KEnGlIGI 8,5 METR.

hududlar hayoti

Shuningdek, ortiqcha mablagʻlar 
hisobidan mahalladagi xonadonlarga 
quyosh panellari oʻrnatish va ichimlik 
suv nasoslarini rekonstruksiya qilish ham 
rejalashtirilgandi. Bu ishlarga 1 milliard 
300 million soʻm mablagʻ ajratilib, ishlar 
“Tuproqqalʼa maxsus qurilish” korxonasi 
tomonidan oʻz vaqtida amalga oshirildi. 
Bundan tashqari, Joʻqorgʻi Kenges Rai
sining sayyor qabulida tushgan murojaat 
yuzasidan ovulda chorva mollarini su
gʻorish uchun  quduq qazish ishlari ham 
olib borilmoqda. 

Boshqacha aytganda, ovulda bugungi 
kunda aholi daromadi oʻsishiga erishish 
va salomatligini taʼminlash, buning uchun 
esa barcha zarur shartsharoitlarni 
yaratish, odamlarni oʻz hayotidan rozi 
qilish asosiy maqsadga aylangan. 

Shu oʻrinda taʼkidlash lozimki, 
mamlakatimiz sogʻliqni saqlash tizimida 
xususiy sektorning rolini oshirish, fao
liyatini yaxshilash va aholiga sifatli tibbiy 
xizmat koʻrsatish borasida qilinayotgan 
ishlar yuksak samara bermoqda. 

Yaqinda Ellikqalʼa tumanidagi 
“Qilchinoq” ovul fuqarolar yigʻini hudu
dida zamonaviy xususiy klinika oʻz 
faoliyatini boshladi. Unga koʻp yillik 

tajribaga ega ginekolog shifokor 
Erkaboy Eshchonov rahbarlik qilmoqda.

— Yurtimizda tibbiyot sohasi tubdan 
isloh etilib, barcha harakatlar xalq 
manfaatiga qaratilgan ekan, aholi 
salomatligi masalasi ham islohotlarning 
bosh negizini tashkil etishi tabiiy. Tibbiy 
xizmat koʻrsatish sifati va samaradorligini 
yuksaltirish aholi salomatligini mus
tahkamlash, har tomonlama sogʻlom 
avlodni ulgʻaytirishga xizmat qiladi, — 
deydi Ellikqalʼa tuman hokimi Seydamat 
Avezov.

Zamonaviy klinikada ginekologik va 
terapevtik tibbiy xizmat koʻrsatish yoʻlga 
qoʻyilgan boʻlib, 10 nafar tibbiyot xodimi 
ish bilan taʼminlandi.  Muassasaga 

xorijdan zamonaviy jihozlar keltirildi. 
Klinikada bemorlar, qolaversa, tibbiyot 
xodimlari uchun barcha shartsharoit 
yaratilgan. Malakali shifokorlar tomonidan 
barcha yoʻnalishlarda sifatli tibbiy xizmat 
koʻrsatilmoqda.

Mamlakatimiz aholisiga tez tibbiy 
yordam koʻrsatish sifatini oshirish 
maqsadida davlatimiz rahbarining 2022
yil 16iyundagi “Aholiga tez tibbiy yordam 
koʻrsatish tizimini takomillashtirish 
toʻgʻrisida”gi qarori sohada tub oʻzga
rishlar yasalishiga zamin boʻlmoqda. 

Ushbu hujjatga muvofiq, tibbiy brigada 
bemorning ahvoli va kasallik turiga 
qarab, hududidan qatʼi nazar, unga eng 
yaqin masofadan yuboriladi. Markaziy 
shifoxonalarda esa kunu tun ishlaydigan 
shoshilinch qabul boʻlimlari tashkil etildi.

Respublika tez tibbiy yordam markazi 
Qoraqalpogʻiston filialiga qarashli 
Amudaryo tuman boʻlimida shifokorlar, 
feldsherlar, haydovchilarning boʻsh 
vaqtida dam olishi uchun xonalar, boʻlim 
mudiri, xoʻjalik bekasi xonalari, eng zarur 
dorilarni saqlash xonalari ham mavjud.

— Boʻlimimiz tarkibida 1 ta markaziy 
podstansiya va 11 ta shoxobcha mavjud 
boʻlib, ularda 11 ta umumtarmoq, 
1 ta reanimatsiya, 3 ta feldsherlik 
brigadasi faoliyat yuritadi. Barcha 

avtomashinalarga GRS oʻrnatilgan, 
harakatlanishi dispetcher oldidagi 
monitor orqali onlayn kuzatib boriladi, 
— deydi Respub lika tez tibbiy yordam 
markazi  Amudaryo boʻlimi mudiri 
Konstantin Shabayev. — Boʻlimda 
faoliyat yurituvchi xodimlar jami 302 
nafarni tashkil etadi. Ular tumanimiz 
aholisi tez tibbiy yordamga muhtoj boʻlib 
qolganda chaqiruvlarga zudlik bilan 
yetib borishga va tez tibbiy yordam 
koʻrsatishga doimo tayyor holatda 
turadi.

Tez tibbiy yordamga muhtoj boʻlib 
qolgan bemorlarga chaqiriq jarayonida 
aniq tashxis qoʻyish uchun boʻlimda 13 ta 
EKG apparati va ogʻir holatdagi kasallar 
ahvolini yengillashtirish uchun zarur 
boʻlgan anjomlar, bemorlarga oʻz vaqtida 
sifatli tez tibbiy yordam koʻrsatish uchun 
41 nomdagi  doridarmon ham mavjud.

Keyingi yillarda aholi orasida 
tez tibbiy yordamga ehtiyoj ku
chayayotganini eʼtiborga olib, yaqin 
kunlarda markaziy stansiyada yangidan 
tez tibbiy yordam brigadasi tashkil qilish 
rejalashtirilmoqda. Albatta, bunday 
choratadbirlar aholining sogʻligʻini 
muhofaza qilishga, zarurat tugʻilganda 
dard iskanjasida qolgan odamlarga 
tezkor tibbiy yordam berishga qara
tilgani bilan ahamiyatlidir.

Maʼlumki, Amudaryo tumanidagi 
Amudaryo daryosi ustidan oʻtadigan 
temir yoʻl va avtomobil yoʻli koʻprigi 
qurilishi jadal surʼatlarda olib borilmoqda. 
Ayni paytda mazkur  qurilishning yakuniy 
bosqich ishlari amalga oshirilyapti.

Ushbu zamonaviy temirbeton kons
truksiyali koʻprik ishga tushirilishi 
natijasida Qoraqalpogʻiston Respub
likasi va Xorazm viloyati aholisi oʻrtasida 
savdoiqtisodiy, ijtimoiy va madaniy 

aloqalar yanada rivojlanishi kutilmoqda.
Oʻtgan davr mobaynida amalga 

oshirilgan katta hajmdagi qurilish ishlari 
davomida hududda temir yoʻl izlari 
yotqiziladigan yoʻlda tuproq koʻtarish 
ishlari texnik talablar asosida bajarildi. 
Kerakli joylarga avtomobillar oʻtishi uchun 
qulaylik lar yaratilib, tunnellar ham qurildi. 
Qurilishbunyodkorlik ishlari davomida 
tuman hududida 2 ta temir yoʻl stansiyasi  
barpo etilib, vokzal binolari qad rostladi.

Daryoboʻyi  mahallasi hududida 
Amudaryo ustida olib borilayotgan 
qurilish ishlari “Oʻzbekiston temir yoʻllari” 
aksiyadorlik jamiyatining buyurtmasiga 
koʻra “Boshtransloyiha”  AJ tomonidan 
loyihalashtirilgan. “Oʻzbekiston temir 
yoʻllari” aksiyadorlik jamiyatining “Koʻprik 
qurilish  tresti” unitar korxonasi ishchilari 
tomonidan qurilayotgan yangi koʻprikning 
uzunligi 412,7 metr, balandligi 11,5 metr, 
kengligi 8,5 metr.

— Ushbu koʻprik qurilishiga bizning 
otryad tomonidan 70 kishi jalb qilingan 
boʻlib, Amudaryo daryosining chap 
tomoni, yaʼni Mangʻit shahri qismidagi 
qurilish ishlarini bajarmoqdamiz, — deydi 
13koʻprik qurilish otryadi ish yurituvchisi 
Azamat Rahimov.     

Shuningdek, 79 kilometr uzunlikdagi 
“Shovot — Gurlan — Jumurtov — 
Qoraoʻzak” temir yoʻl liniyasini qurish 
ishlari ham jadal davom ettirilmoqda. 
Hozirgi paytda tuman hududidan oʻtuvchi 
mazkur temir yoʻl liniyasida shagʻal tosh 
va poʻlat izlarni yotqizish, elektrlashtirish 
ishlari amalga oshirilmoqda. Yangi temir 
yoʻl liniyasi ishga tushirilganidan soʻng 
Rossiya va Qozogʻistondan yuk tashish 
masofasini 240 kilometrga, vaqtini esa 

6 soatga qisqartirishga erishish koʻzda 
tutilgan.

Aholi 1982yildan buyon foydalanib 
kelayotgan  Amudaryo ustidagi ponton 
koʻprik ayni paytda ancha eskirib qolgan. 
Yuk koʻtarish qobiliyati 10 tonna boʻlib, 
koʻprikdan yiliga 600 ming tonnaga 
yaqin yuk olib oʻtiladi. Shuning dek, 3 
milliondan ziyod aholi, 1 millionga yaqin 
avtotransport vositalari ham mazkur 
koʻprikdan foydalanadi.

Yangi va zamonaviy koʻprik ishga 
tushirilsa, yuk tashish hajmi koʻpayib, 
yiliga 25 million tonnani tashkil etadi. 
Mintaqalarning rivoji natijasida iqtisodiy 
samaradorlik yiliga 100 milliard 
soʻmga oshadi. Bundan tashqari, 
Qoraqalpogʻistondan Xorazmga quri
lish materiallari va boshqa turdagi 
mahsulotlarni yetkazib berish xarajati 
kamayadi. Bu esa yangi ijtimoiy 
obyektlar va infratuzilmalarni qurishga 
sarflanadigan mablagʻlar tejalishini 
taʼminlaydi.

Zamonaviy texnologiyalar vositasidagi 
yangi turdagi qurilish kons truksiyasi 
asosida barpo etilayotgan ushbu koʻprik 
uzoq yillar mobaynida ezgu maqsadlar 
yoʻlida xalqimizga xizmat qiladi. Mazkur 
koʻprikning ishga tushirilishi natijasida 
hududlar farovonlashib, aholining 
turmush darajasi yanada yaxshilanadi. 
Temir yoʻl orqali yurtimizning boshqa 
hududlar bilan bogʻlanishi tufayli esa 
nafaqat Amudaryoda, balki butun 
 Qora qalpogʻistonda ijtimoiyiqtisodiy 
taraqqiyotga keng yoʻl ochiladi.

Minajatdin 
QUTLIMURATOV,

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

MASoFA 240 KILoMETRGA, 
VAQT 6 SoATGA QISQARADI

Yurtimizda olib borilayotgan islohotlar natijasida olis hududlarda 
yashovchi aholi farovonligini oshirishga ham katta eʼtibor 
qaratilmoqda. Buni Ellikqalʼa tumanining  olis — “chuqurqoq” 
mahalla   fuqarolar yigʻini hududida olib borilayotgan 
bunyodkorlik ishlari, aholining hayotdan rozi boʻlib yashashi 
uchun yaratilayotgan imkoniyatlarda ham koʻrish mumkin. 
prezidentimizning 2022-yil 23-24-fevral kunlari qoraqalpogʻiston 
Respublikasiga tashrifi chogʻida bergan topshirigʻi asosida 
Ellikqalʼa tumanidagi 33-umumiy oʻrta taʼlim maktabi uchun 
yangi bino va sport zali qurish rejalashtirilgan edi. Bugungi kunda 
176 oʻrinli yangi maktab binosi hamda sport zali foydalanishga 
topshirildi. loyiha qiymati 4 milliard 12 million soʻmni tashkil etdi. 

Joriy yilda kredit hisobidan fermer xoʻjaligi 
rahbari Zahriddin Qarshiyev 50 gektar lalmi 
yerda Turkiyaning “Afko” firmasining tomchi
latib sugʻorish texnologiyasini oʻrnatdi. 

— Qachongacha qoʻlimizni qovushtirib, 
bersang yeyman, bermasang oʻlaman, deb 
oʻtiraveramiz? Axir kimdir, qachondir bu yer
da ham shunday sugʻorishni boshlashi ke
rakku, — deydi u. — Bu ishni birinchi boʻlib 
men boshladim. Umid qilamanki, kelajakda 
Nurobodda tomchilatib sugʻorish tizimini 
joriy etadigan fermerlar koʻpayadi. Kelgusi 
yili 500 gektar maydonda ana shunday tex
nologiya oʻrnatmoqchiman.

Nurobodda xususiy tadbirkorlik va kichik 
biznes rivojiga ham jiddiy eʼtibor qaratil
moqda.

— 2023yilning sentyabr oyi holatiga 
koʻra, roʻyxatga olingan kichik biznes sub
yektlari soni 1882 ta boʻlib, hozir 1468 tasi 
faoliyat koʻrsatyapti. Shuningdek, 2023yil
ning yanvarmart oylarida 106 ta yangi 
kichik biznes subyekti tashkil etildi, — deydi 
tuman hokimining yoshlar siyosati, ijtimoiy 
rivojlantirish va maʼnaviymaʼrifiy ishlar 
boʻyicha oʻrinbosari Sirojiddin Xoʻjamyor
ov. — Iqtisodiy faoliyat turlari boʻyicha roʻy
xatga olingan kichik biznes subyektlarining 
597 tasi qishloq, oʻrmon va baliq xoʻjaligiga, 
465 tasi savdoga, 224 tasi sanoat mahsu
lotlari ishlab chiqarishga, 76 tasi qurilishga, 
93 tasi uyjoy va umumiy ovqatlanish xiz
matlariga ixtisoslashtirilgan.

 
Otlar bilan doʻstlashgan 

tuyalar 

Tuman hududining aksariyat qismi yirik 
va mayda shoxli qoramollar boqish uchun 

juda qulay. Shu bois, bu yerda chorvachilik 
asosiy tarmoqlardan biri. Nurobodlik fer
merlar yirik va mayda shoxli qoramoldan 
tashqari ot va tuya koʻpaytirmoqda. Masa
lan, “Hamfikr” fermer xoʻjaligida ayni paytda 
1600 bosh mayda shoxli qoramol, 100 bosh 
 qorabayir ot, 11 bosh tuya bor.

— Bir yil avval bu tuyalarni qoʻshni 
Navoiy viloyatidan olib kelgandim, — dey
di fermer xoʻjaligi rahbari Bahodir Berdiyev. 
— Ular darrov daromad keltirishni boshladi. 
Chunki tuya suti koʻplab shifobaxsh xusu
siyatlarga ega va unga doimo talab katta. 
Bundan tashqari, tuya suvsizlikka chidamli. 
Bu choʻl sharoitida juda muhim. Otlarim esa 
koʻpkarilarda sovrin olyapti. 

Xoʻjalikning 343 gektar yaylovi, 500 
gektar lalmi yeri boʻlib, unda boshoqli don 
yetishtiriladi. Kelgusi yilda fermer xoʻjaligi 
rahbari tuyalar sonini uch barobar oshirish 
niyatida.

 Tumandagi “Qushquduq Nurobod chor
vasi” masʼuliyati cheklangan jamiyatida 
1840 bosh naslli qoʻy boqilyapti. Qoʻylar 
Fransiya taraqqiyot agentligining Oʻzbekis
tonda chorvachilikni rivojlantirish loyihasi 
doirasida Qirgʻizistondan olib kelingan.

Oshayotgan eksport 
salohiyati 

Aholining asosiy qismi dehqonchilik va 
chorvachilik bilan band boʻlishiga qaramay, 
soʻnggi yillarda hududning  sanoat salohiyati 
ham jadal rivojlanmoqda.

Tumanda faoliyat koʻrsatayotgan  sanoat 
korxonalari tomonidan 2023yilning yan
varmart oylarida 62,4 milliard soʻmlik mah
sulot ishlab chiqarilib, oʻtgan yilning mos 

davriga nisbatan 66,1 foiz oʻsdi. Bundan 
tashqari, 13,7 mil liard soʻmlik isteʼmol tovar
lari ishlab chiqarilib, oʻsish 2022yilning shu 
davriga nisbatan 72,8 foizni tashkil etdi.

Tadbirkorlar uchun yaratilgan imtiyozlar tu
fayli bugungi kunda tumanda eksport qiluvchi 
korxonalar soni 11 tani tashkil etsa, ularning 
yettitasi dunyoning olti davlatiga 14 turdagi 
mahsulot sot yapti.

Tuman salohiyatidan kelib chiqib, 2023
yil oxirigacha eksport koʻrsatkichlarini 16 
million dollarga, toʻgʻridantoʻgʻri xorijiy in
vestitsiyalar haj mini 13,8 million dollarga 
yetkazish koʻzda tutilgan.

Xorijiy sarmoya jalb etilib, yangi loyihalar 
amalga oshirilgach, qishloq ahli uchun 
yangi ish oʻrinlari yaratilmoqda. Oʻtgan yili 
1786 kishi ish bilan taʼminlangan boʻlsa, 
2023yilning oʻtgan davrida 1800 ta yangi 
ish oʻrni yaratildi.

 “Zakovat”: 
faxrli ikkinchi oʻrin

Joriy yilda arzon uyjoylar qurish das
turi doirasida tumanda umumiy qiymati 
3,1 milliard soʻmlik loyiha amalga oshirilib, 
16umumtaʼlim maktabi sport zali hamda 
17, 39 va 55ixtisos lashtirilgan maktablar 
filiallari qurilib, foydalanishga topshirildi.

Manzilli dastur asosida mahalliy budjet 
mablagʻlari hisobidan 8, 17, 25, 43, 45 va 
63umumtaʼlim maktablari uchun qoʻshim
cha binolar qurildi.

Eng yaxshi sarmoya taʼlimga, kelajakka 
kiritilgan sarmoyadir. Toʻgʻri, u darhol nati
ja bermaydi. Lekin bu sarmoya evaziga 
Vatanimizning ertangi taqdirini, kelajagini 
belgilab beradigan yangi avlod shakllanadi. 

Buning uchun Nuroboddagi shartsharoitlar 
ham yomon emas.

— Oʻtgan yili maktabimiz jamoasi “Zako
vat” intellektual oʻyinida  Samarqand viloyati 
sharafini munosib himoya qilib, mamlakatda 
ikkinchi oʻrinni egalladi, — deydi 11umum
taʼlim maktabi direktori Farida Narimo
nova. — Bu yil jamoamiz aʼzolari birinchi 
oʻrinni egallash niyatida. Maktabimiz togʻli 
 “Sazogʻon” fuqarolar yigʻinida joylashgan 
boʻlishiga qaramay, maktablar reytingi boʻyi
cha tumanda “yashil” hududga kirgan yago
na maktabdir. Oʻquv xonalari yetishmasligi 
sababli toʻgarak mashgʻulotlari shanba va 
hatto yakshanba kunlari tashkil etilyapti. 
Chunki shanba kuni bosh langʻich sinf oʻquv
chilari dam oladi. 

Direktorning gaplarini tinglarkanmiz, 
yetarli sharoiti boʻla turib, biror natija koʻr
sata olmayotgan ayrim taʼlim muassasalari 
xayo limizdan oʻtdi.

  
Odamlarda uygʻongan 

ishonch
Tuman markazi — Nurobod shahridan 

20 kilometr uzoqlikda joylashgan shahar 
tipidagi Nurbuloq aholi punkti ni nafaqat 
viloyat, balki respub likamizda ham yax
shi bilishadi. Bu maskanda 200 metr yer 
 qaʼridan chiquvchi shifobaxsh issiq suv 
bilan bemorlarni davolaydigan yigirmaga 
yaqin sanatoriy bor.

Oʻtgan yili borish qiyin boʻlgan togʻli 
“Omondara” fuqarolar yigʻinida jami 25 mil
liard soʻmlik qurilishmontaj ishlari bajarildi. 
1600 ta temirbeton ustun, 5 ta transforma
tor oʻrnatildi, 1 ta suv inshooti qurildi, 1 ta 
piyodalar koʻprigi barpo etildi.

Gʻayritabiiy iqlim sharoitiga qaramay, 
nurobodliklarning kayfiyati yaxshi. Qayerga 
bormaylik, hamma joyda kelajakka katta 
umid va ishonch bilan qaraydigan insonlar
ni uchratdik, ular yuzidagi iliqlikni his qildik.

— Barchasi insonga, uning aqlzako
vatiga bogʻliq. Agar u astoydil harakat qilsa, 
yaydoq choʻl ham goʻzal bogʻu boʻstonga 
aylanadi, — deydi mehnat faxriysi Olim So
birov. — Hozir buning uchun barcha sha
roitlar yaratilyapti. Gap ana shu qulayliklar
dan oqilona foydalana olishda. 

Choʻldagi moʻjizalar
Bundan 5 yil avval Nurobod tumanida 

atigi 4 ta bolalar maktabgacha taʼlim tashki
loti faoliyat yuritardi. Keyingi 5 yilda 38 mil
liard soʻm byudjet mablagʻi hisobidan 700 
oʻrinli 10 ta maktabgacha taʼlim tashkiloti 
qurilib, foydalanishga topshirildi.

 Ana shulardan biri “Olgʻa” fuqarolar 
yigʻini hududida joylashgan va yaqinda 
bolajonlarni oʻz bagʻriga qabul qilgan 160 
oʻrinli 11davlat maktabgacha taʼlim tashki
lotidir.

— 7 milliard 600 million soʻm budjet 
mablagʻi hisobidan barpo etilgan muas
sasada ayni paytda 30 nafar tarbiyachi 
mehnat qilmoqda, — deydi tuman maktab
gacha va maktab taʼlimi boʻlimi boshligʻi 
 Dilovar Amirova. — Otaonalar boryoʻgʻi 
92 ming soʻm toʻlov qiladi. Bolalar toʻrt ma
hal ovqat bilan taʼminlangan. Bundan tash
qari, muassasada chet tili, raqs, shaxmat, 
shashka toʻgaraklari faoliyat koʻrsatmoqda.

Eng olis “Mashʼal” fuqarolar yigʻini hudu
dida joylashgan 60 oʻringa moʻljallangan 
19davlat maktabgacha taʼlim tashkiloti 
ham yaqinda foydalanishga topshirildi.

— Bu obyekt qishlogʻimiz ahlining 
azaliy orzusi edi, — deydi muassasa 
rahbari, Xalq deputatlari tuman kengashi 
deputati Baxtigul Rasulova. — 1 milliard 
320 million soʻm sarflangan qurilish ish
lari “Bekmurod baraka zamini” xususiy 
korxonasi tomonidan bajarildi. U foydala
nishga topshirilishi bilan 22 kishi ish bilan 
taʼminlandi. Bogʻchada ingliz tili, taekvon
do, milliy kurash, musiqa, rasm chizish 
toʻgaraklari faoliyat koʻrsatmoqda.

Nurobod tumani Samarqand viloya
tining eng janubiy va eng yirik hudu
di. Qashqadaryo va Navoiy viloyatlari 
oraligʻida joylashgan bu manzil aholisi 
har doim qurgʻoqchilik va suv resurslari 
tanqisligidan qiynaladi. Ogʻir iqlim sha
roitiga qaramay, tuman ahli tadbirkorlik, 
chorvachilik, dehqonchilik, infratuzilma
ni rivoj lantirish orqali farovonlikka intilib 
yashamoqda. 

Yormamat RUSTAMOV,
jurnalist

oBod Manzillar

“OLG‘A”LIKLAR FAROVONLIKKA INTILIB, 
ILDAM QADAM TASHLAMoQDA

Asosiy muammo — 
ichimlik suv yetishmasligi

Nurobod tumanining “Olgʻa” mahal
la fuqarolar yigʻini Samarqand shahridan 
130 kilometr, tuman markazidan 50 kilo
metr uzoqlikda joylashgan. Bu yerda besh 
mingdan koʻproq aholi yashaydi. Ularning 
2410 nafari iqtisodiy faol, 213 nafari ishlash 
uchun xorijiy davlatlarga chiqib ketgan. 
Joriy yil boshida “Temir daftar”ga 8 nafar, 
“Ayollar daftari”ga 123 nafar ayol, “Yoshlar 
daftari”ga 9 nafar yigitqiz kiritilgan.

Qishloq ahlining aytishicha, bu yerda 
asosiy muammo ichimlik suv yetishmasligi. 
Ichishga yaroqli yer osti suvi 300 metr dan 
ortiq chuqurlikda joylashgan. Shu sababli 
hamma ham katta suv nasos lari qurish im
koniga ega emas. 

— Muammoni hal etish maqsadida bir 
necha bor tegishli tashkilotlarga murojaat 
qildik, — deydi MFY raisi Norqizil Isayev. 
— Oʻtgan yili fuqarolar yigʻinining markaziy 
koʻchasi boʻylab “Suvoqova” tashkilotining 
tuman boʻlimi tomonidan suv tarmogʻi torti
lib, quvurlarga qirqqa yaqin joʻmrak oʻrnatil
di. Aholi juda xursand edi. Ammo oradan 
bir oy oʻtib, suv taʼminoti uzilib qoldi. Chun
ki koʻchadagi egasiz suv uchun hech kim 
toʻlov qilmadi. Bu haqda “Suvoqova” tuman 
boʻlimi rahbarlariga bir necha bor aytdik, 
ammo ular jim. Hozir ichimlik suv mahall
aga qariyb 30 kilometr naridan mashinada 
olib kelinadi. 

“Kimdir boshlashi 
kerak-ku...”

Shunday sharoitda ham qalovini topib, 
suvsiz choʻlda dehqonchilik qilayotganlar 
bor. “Olgʻa elining maskani ziyo” fermer 
xoʻjaligi aʼzolari bugungi kunning ana shun
day qahramonlari. Yozda issiq, qishda esa 
izgʻirin boʻlishiga qaramay, odamlar dalada 
mehnat qilyapti.
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Xalqaro foruM

Oʻtgan davr mobaynida tashabbus 
 doirasida mazkur davlatlarda 3 mingdan 
ortiq loyiha amalga oshirildi. Ana 
shu loyihalardan biri Quvasoyning 
Pakana qishlogʻida ish bosh ladi. “Art 
soft ceramics” nomli mazkur korxona 
oʻzimizning tadbirkorlar hamda xitoylik 
muhandislar hamkorligida ishga tushirildi. 
Yaʼni Xitoydan dunyo keramoplita 
sanoatidagi eng soʻnggi rusumdagi 
bosimli qoliplash uskunasi, pishirish 
qozonxonasi, printerlar keltirildi va qisqa 
muddatda yangi korxona barpo etildi. 

Korxonada Quvasoy atrofi qishloqlaridagi 
ishsiz yoshlar va migrantlikdan qaytgan 
yigitlardan 300 nafari mehnat qilmoqda. 
Yuqori sifatli keramoplita nainki import 
oʻrnini bosmoqda, balki Qozogʻiston, 
Qirgʻiziston, Tojikiston kabi qator davlatlarga 
eksport ham qilinmoqda.

“Bir makon, bir yoʻl” tashabbusi loyi
halarining jami mablagʻi 1 trillion dollarga 
yetdi. BMBY ishtirokchilari boʻlgan 
davlatlarda 135 dan ortiq savdoiqtisodiy 
hamkorlik zonalari barpo etildi, ularda 
40 millionga yaqin aholi kambagʻallikdan 
chiqarildi.

Konsepsiyani amalga oshirish uchun 
zarur investitsiyalarni ekspertlar taxminan 
21 trillion dollarga baholamoqda. Shu 
bois, loyihani moliyalashtirish maqsadida 
2014yilda Xitoyda 100 milliard dollar 
kapitalga ega boʻlgan Osiyo infratuzilma 
investitsiyalari banki va ustav kapitali 40 
milliard  dollar boʻlgan Ipak yoʻli jamgʻarmasi 

tashkil etildi. Bu yilgi uchinchi forumda 
esa XXR Raisi Si Szinpin Ipak yoʻli 
jamgʻarmasining kapitali yana 10,9 milliard 
dollarga koʻpaytirilishini eʼlon qildi. 

Oʻzbek-xitoy hamkorligi 
tarixi

Oʻzbekiston — XXR hamkorligi juda 
uzoq asrlar oldin boshlangan. Ikki davlat 
oʻrtasida aloqalarni oʻrnatishga boʻlgan 
urinishlardan biri 2200yillar oldin yuz 
bergan.

Rossiya Fanlar akademiyasi 
Sharqshunoslik instituti professori, 
Yevroosiyo tarixi boʻyicha yirik mutaxassis 
Lyudmila Borovkovaning “Eramizdan 
avvalgi II–I asrlarda “Gʻarbiy oʻlka” davlatlari” 
nomli monografiyasida eramizdan avvalgi 
II–I asrlarda hozirgi Xitoyning bir qismi 
hududida Ilk Xan saltanati nomi bilan 
hukm surgan davlatning Pargʻana davlati 
bilan munosabat oʻrnatishga boʻlgan ana 
shunday harakatlari bayon etilgan.

Eramizdan avvalgi 14087yillarda 
mazkur saltanatda 53 yil hukmdorlik qilgan 
Xitoy imperatori Udi (baʼzi manbalarda Vu 
Di) Chjan Szyan nomli kimsani yurtimizga 
elchi qilib yuboradi. Chjan Szyan eramizdan 
avvalgi 139yili Ilk Xan davlatidan yoʻlga 
chiqadi va turli qiyinchiliklar tufayli 10 yilda, 
yaʼni 129yili Pargʻanaga yetib keladi.

Elchi Pargʻana rivojlangan va qudratli 
davlat ekanini koʻrgan va bu haqda 
esdaliklarida yozgan. Bugungi Oʻzbekis
ton, Qirgʻiziston va Tojikistonning Fargʻona 
vodiysi qismida joylashgan Pargʻana 
davlatida atrofi ikki qator himoya devorlari  
bilan oʻrab olingan 70 ta kattakichik 
shaharlar mavjud boʻlgan. 

Pargʻana davlati poytaxti Ershi shahri 
boʻlib, uning xarobalari bugungi Marhamat 
tumani yaqinida hozirgacha koʻzga 
tashlanib turadi. Bu davlatning boyligini, 
ayniqsa, unda ajoyib va chopqir otlar koʻp 
ekanini eshitgan imperator Udi Pargʻanani 
bosib olish maqsadida eramizdan avvalgi 

104yili va 102yillarda unga ikki marta 
bosqin uyushtiradi. 

Lekin Pargʻana xalqi oʻz yurtini qattiq 
himoya qiladi va dushman qoʻshinini ikki 
marta ham tormor etadi. Oʻzidan koʻp sonli 
dushmanlarga bas kelib, ularni yengishida 
Pargʻana xalqining jangovar va yurtsevar 
odamlari asosiy rol oʻynagan. Qolaversa, 
oʻsha davrda otabobolarimiz shaharlarni 
mustahkam himoya qoʻrgʻonlari bilan oʻrab 
olgani ham muhim boʻlgan.

2200yillar oldin yuz bergan mazkur 
urushning bitta oʻta muhim ijobiy jihati ham 
boʻlgan. Yaʼni ana shundan keyin Pargʻana 
va Ilk Xan davlatlari xalqlari birbirining 
borligini bilgan, ular oʻrtasida iqtisodiy 
munosabatlar oʻrnatilib, ikki yurt oʻrtasida 
savdo karvonlari qatnay boshladi. Bu yoʻl 
ke yinchalik Buyuk ipak yoʻlining muhim 
boʻlagiga aylandi. 

Aloqalar shiddat bilan 
rivojlanmoqda

“Bir makon, bir yoʻl” tashabbusi 
Oʻzbekiston uchun ham har taraflama 
manfaatli hisoblanadi. Shu bois, mam
lakatimiz uning loyihalarida faol 
qatnashmoqda.

Jumladan, soʻnggi yillarda davlatlarimiz 
oʻrtasidagi savdoiqtisodiy va investitsion 
aloqalar barqaror surʼatlar bilan rivoj
lanmoqda. 20172022yillarda Xitoy bi
lan tovar ayirbosh lash hajmi 4,7 
milliard dollardan 8,9 milliard dollarga 
yetdi yoki 1,9 barobarga oshdi. 2023
yil bu koʻrsatkich 10 milliard dollarga 
yetishi kutilmoqda. 2022yilda Xitoyning 
Oʻzbekiston tashqi savdosidagi ulushi 
17,9 foiz boʻlsa, 2023yilning birinchi yarim 
yilligida bu koʻrsatkich 18,1 foizga yetdi va 
Oʻzbekistonning savdo hamkorlari orasida 
Xitoy birinchi oʻringa chiqdi.

Oʻzbekiston Xitoyga mineral yoqilgʻi, 
neft mahsulotlari, ipkalava, ipak, meva, 
sabzavot, mis va mis mahsulotlari, 
plastmassa eksport qiladi. Xitoydan, 

asosan, mashina va jihozlar, elektromobillar, 
jumladan, shunday rusumdagi avtobuslar, 
plastmassa, kauchuk, temir, metall va 
metall mahsulotlari import qilinadi. 

Xitoy Oʻzbekistonning eng muhim 
investitsiyaviy hamkorlaridan biri hisob
lanadi. 20172022yillarda mamlakatimizga 
Xitoy investitsiyalarining umumiy hajmi 
5 barobarga oshdi va 11 milliard dollarni 
tashkil etdi. Birgina 2022yilning oʻzida 
2,2 milliard dollar Xitoy investitsiyasi 
oʻzlashtirildi, Oʻzbekiston iqtisodiyotining 
turli tarmoqlarida Xitoy kapitali ishtirokidagi 
1860 korxona faoliyat koʻrsatmoqda, bu 6 
yil avvalgidan 2,3 barobar koʻpdir.

Munosabatlarni yanada 
kengaytirish istiqbollari
Davlatimiz rahbarining Pekinga 

tashrifi mobaynida xalqaro hamkorlikni 
yanada kengaytirish istiqbollari yuzasidan 
qator uchrashuvlar oʻtkazildi. Jumladan, 
Prezident Shavkat Mirziyoyev XXR Raisi Si 
Szinpin va Xalq siyosiy maslahat kengashi 
Butunxitoy qoʻmitasi Raisi Van Xunin bilan 
muzokaralarida Oʻzbekiston bilan Xitoy 
oʻrtasidagi doʻstlik va har tomonlama 
strategik sheriklik munosabatlarini yanada 
mus tahkamlashning dolzarb masalalari 
muhokama qilindi. 

Maʼlumki, Oʻzbekiston — Xitoy oʻr
tasida strategik sheriklikni yangi davrda 
rivojlantirish boʻyicha besh yillik dastur 
amalga oshirilmoqda. Savdoiqtisodiy 
va investitsiyaviy hamkorlik jadal 
rivojlanmoqda. Tovar ayirboshlashni 
yaqin besh yilda hozirgi 10 milliarddan 
20 milliard dollarga yetkazish uchun 
barcha asoslar borligi haqida yakdil fikr 
bildirildi. Xitoy kompaniyalari va moliyaviy 
institutlari ishtirokida yuksak texnologiyalar, 
muqobil energetika, kimyo, mashinasozlik, 
metallurgiya, elektrotexnika tarmoqlarida, 
infratuzilmani modernizatsiya qilish va 

MunosaBat

“BIR MAKON, BIR YO‘L” –
buyuk ipak yo‘lini qayta tiklashga qaratilgan ulug‘vor g‘oya

Odil OLIMJONOV, 
O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti Administratsiyasi 
huzuridagi Iqtisodiy 
tadqiqotlar va islohotlar 
markazi bosh ilmiy xodimi

boshqa yoʻnalishlarda bir qator yirik 
investitsiya loyihalari amalga oshirilmoqda.

Xitoyning kambagʻallikka qarshi 
kurashish tajribasini oʻrganish va joriy 
etish borasida samarali tajriba almashish 
va amaliy hamkorlik qilishga alohida 
eʼtibor qaratildi. Oʻzbekis ton Prezidenti 
Toshkentda Xitoyning yetakchi Sinxua 
universiteti va Pekin universiteti filiallarini 
ochishni taklif qildi. Uchrashuvda ilgari 
surilgan tashabbuslarni amalga oshirish 
boʻyicha “Yoʻl xaritasi”ni qabul qilishga 
kelishib olindi.

Tashabbuslar qizgʻin 
qoʻllab-quvvatlandi

18oktabr kuni davlatimiz rahbari “Bir 
makon, bir yoʻl” xalqaro forumining “Inson 
va tabiat uygʻunligi yoʻlida “Yashil ipak 
yoʻlini” birgalikda barpo etish” mavzusidagi 
yalpi yigʻilishida soʻzlagan nutqida qator 
tashabbuslarni ilgari surdi.

Jumladan, mintaqamizdagi anomal ob
havo sharoitlari, teztez yuz berayotgan 
qurgʻoqchilik va chang boʻronlari, yerlarning 
shiddat bilan degradatsiyaga uchrashi va 
choʻllanishi, bioxilmaxillikning yoʻqolishi 
koʻrinishida namoyon boʻlayotgan murakkab 
ekologik vaziyat Markaziy Osiyoni 
jahondagi iqlim oʻzgarishi oqibatlaridan eng 
koʻp zarar koʻrayotgan mintaqalardan biriga 
aylantirgani taʼkidlandi.

Shu bois, Oʻzbekiston yetakchisi 
Markaziy Osiyoda “yashil” taraqqiyot 
sohasidagi maqsadlarga erishish yoʻlida fikr 
almashish va saʼyharakatlarni birlashtirish 
uchun 2024yilda Samarqand xalqaro iqlim 
forumini oʻtkazish tashabbusi bilan chiqdi.

“Umid qilamizki, ushbu forum 
barqaror rivojlanish yoʻlidagi global xavf-
xatarlarga javob topish uchun “Kelajak 
uchun — Samarqand muloqoti”ni tashkil 
etishda amaliy qadam boʻlib xizmat 
qiladi”, dedi  Prezident Shavkat Mirziyoyev.

Iqtisodiyot tarmoqlarini “yashil” 
taraqqiyot talablari asosida transformatsiya 
qilish va raqamlashtirish, transport, 
energetika tarmoqlarida barqaror 
infratuzilmani yaratish, “yashil” sanoat 
quvvatlarini ishga tushirish, kambagʻallikni 
qisqartirish hamda “aqlli” qishloq xoʻjaligini 
rivojlantirish choralari va loyihalarini oʻz 
ichiga olgan “Yashil” taraqqiyot dasturini 
ishlab chiqish taklif etildi.

 Bundan tashqari, Prezidentimiz tabiiy 
resurslar va atrofmuhitga nisbatan 
ehtiyotkorlik bilan munosabatda boʻlish 
masalasiga toʻxtaldi.

“Bir makon, bir yoʻl” tashabbusi doirasida 
taniqli jamoat arboblari, fan, biznes va 
madaniyat namoyandalari ishtirokida etno
ekologik festivallar, forumlar, taqdimotlar 
va boshqa tadbirlar oʻtkazishni nazarda 
tutuvchi “yashil” madaniyatni rivojlantirish 
boʻyi cha Global dasturni ishga tushirish 
taklif qilindi.

Muxtasar aytganda, jahon iqtisodiyoti 
uchun “Bir makon, bir yoʻl” konsepsiyasining 
ahamiyati juda katta. Yer sharining bir
biridan uzoq mintaqalariga mahsulotlarni 
yetkazishning qisqa va arzon yoʻllarini 
barpo etish, davlatlar eksport salohiyatlarini 
oshirish, megaloyihalarni amalga oshirish 
jarayonida millionlab yangi ish oʻrinlari 
yaratish, davlatlararo iqtisodiy, ijtimoiy 
va madaniy aloqalar koʻlamlarini keskin 
koʻpaytirish orqali oʻta keng qamrovli 
mintaqalararo mazkur loyiha jahon 
davlatlarining juda koʻpchiligi uchun  ulkan 
iqtisodiy samara beradi, ularning iqtisodiy 
taraqqiyotini yangi bosqichga olib chiqadi.

Xullas, mazkur tashabbus ayni payt da 
XXI asrning eng yirik loyihasiga aylandi 
va u jahon iqtisodiyoti arxitekturasini 
oʻzgartirmoqda. Umumiy qiymati 21 trillion 
dollarga baholanayotgan konsepsiyani 
amalga oshirish uchun hamkor 
davlatlarda yana minglab loyihalar ishga 
tushiriladi va millionlab yangi ish oʻrni 
yaratiladi. Uchinchi forumda “Bir makon, 
bir yoʻl” tashabbusiga qoʻshilgan davlatlar 
oʻrtasida yana qoʻshimcha ravishda 97 
milliard dollardan ziyod hamkorlik bitimlari 
imzolandi.

Prezidentimiz taʼbiri bilan aytganda, 
“Buyuk ipak yoʻlini qayta tiklashga 
qaratilgan ulugʻvor gʻoya tarixan qisqa 
davrda koʻplab tarafdorlariga ega 
boʻldi va xalqaro hamkorlikning yangi 
modeliga aylandi. Jahondagi yetakchi 
davlatlar oʻrtasidagi oʻzaro ishonch 
inqirozi tufayli vujudga kelgan hozirgi 
geosiyosiy beqarorlik sharoitida 
ushbu dasturning oʻrni va ahamiyati 
tobora ortib bormoqda!”.

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

32023-yil 24-oktabr, 221-sonYANGI O‘ZBEKISTON Davr nafasi

Ushbu tadbir dunyo hamjamiyati to
monidan BMT kuni deb eʼlon qilingan 
tarixiy sana — 24oktabr arafasida oʻt
ganida ham oʻziga xos ramziy maʼno bor. 
Shuning dek, mazkur forum Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining 2023yil 
12maydagi farmoni bilan tasdiqlangan 
Inson huquqlari umumjahon deklaratsiya
si qabul qilinganining 75 yilligiga bagʻish
langan tadbirlar dasturi doirasida oʻtkazil
di. Oliy Majlis Qonunchilik palatasi Spike
rining birinchi oʻrinbosari, Inson huquqlari 
boʻyicha Oʻzbekiston Respublikasi Milliy 
markazi direktori Akmal  Saidov kirish 
soʻzida qayd etganidek, yoshlar forumi 
ana shunday muhim xalqaro sanalar, 
shuningdek, Prezidentimizning BMT 
Bosh Assambleyasi 78sessiyasida BMT 
huzurida Markaziy Osiyo yoshlarini rivoj
lantirishga koʻmaklashish boʻyicha ishchi 
guruh tashkil etish toʻgʻrisidagi tashab
busini amalga oshirish doirasida oʻtkazil
gani  bilan ahamiyatli.

Forumda, shuningdek, UNISEFning 
Oʻzbekistondagi vakili v.b. Jofri Ijumba, 
Yevropada xavfsizlik va hamkorlik tashki
loti amaldagi raisining Yoshlar masalalari 
boʻyicha maxsus vakili Memet Jaku ham
da Islom hamkorlik tashkilotining Inson 
huquqlari boʻyicha mustaqil doimiy komissi
yasi vakili Muhammad Laval Sulaymon va 
boshqalar soʻzga chiqdi. 

BMTning Inson huquqlari boʻyicha 
oliy komissari Folker Tyurk va Yevropada 
xavfsizlik va hamkorlik tashkiloti (YXHT) 
Demokratik institutlar va inson huquqlari 
boʻyicha byurosi direktori Matteo Mekachchi 
esa forum qatnashchilarini videomurojaat 
orqali tabrik ladi. 

Tadbirda soʻzga chiqqanlar taʼkid
laganidek, bugun dunyo aholisining 16 foiz
ini 1524 yoshdagi navqiron avlod tashkil 
etadi. Yoshlar yangilanishlarni harakatga 
keltiruvchi kuch. Oʻz salohiyatini yuzaga 
chiqarish va kelajak avlodlar hayoti uchun 
munosib dunyoni bunyod etish ularning 
zimmasidagi muhim va zifadir. Buning 
uchun ularga zarur sharoit yaratish, intilish 

YoSHLARNING GLobAL CHAQIRIQLARI
DUnyO XAlQlARInI tIncHlIk vA tARAQQIyOtgA UnDAyDI

va tashabbuslarini qoʻllabquvvatlash lozim. 
BMT tomonidan qabul qilingan 2030yilga
cha kun tartibida ana shu yoʻnalishda ustu
vor vazifalar belgilangan. Xususan, Barqa
ror rivojlanish boʻyicha barcha 17 maqsad 
va ularga erishishga doir 169 vazifaning har 
birida yoshlar manfaati aks etgan.

Bundan tashqari, yoshlar ehtiyojini roʻyob
ga chiqarish, ular salohiyatini rivoj lantirish 
va huquqlarini kengaytirish maq sadida BMT 
tomonidan 2030yilgacha “Yosh larni jamiyat 
hayotiga jalb qilish orqali demokratiyani mus
tahkamlash” yoshlar st ra tegiyasi qabul qilindi. 
Oʻzbekiston ushbu strategiyani jadal surʼat
larda amalga oshi rayotgan dunyoning oʻnta 
davlati qatoriga kirishi quvonarlidir. 

Bugungi kunda yurtimiz yoshlari jami
yatdagi oʻzgarishlarning faol ishtirokchisi 
va modernizatsiyaning muhim resursi, 
iqtisodiy oʻsish va avlodlar farovonligini 
taʼminlashning qimmatli insoniy quvvati, 
mamlakat barqaror rivoj lanishini harakat
ga keltiruvchi asosiy qatlam hisoblanadi. 
Shu bois, mamlakatimizda yoshlarning 
yetuk va barkamol boʻlib voyaga yetishi, 
zamonaviy mezonlar asosida taʼlim va 
jamiyatga faol integ ratsiyalashuviga alo
hida eʼtibor qaratilmoqda. Xususan, yangi 
tahrirdagi Kons titutsiyamizda yoshlarning 
huquqlarini har tomonlama himoya qilish, 
ularning rivojlanishi hamda oʻz maqsad
lariga erishishi uchun teng imkoniyatlar 
yaratilishi belgilandi. Bundan tashqari, 
Asosiy qonunning alohida moddasida 
iqtidorli yoshlarning davlat hisobidan oliy 
taʼlim olish huquqi kafolatlandi.

Har qanday jamiyatning barqaror rivoj
lanishida yoshlarning oʻrni muhim. Ana 
shu jihatlar eʼtiborga olinib, Oʻzbekiston 
yoshlar masalasida xalqaro maydonda 
ham muhim tashabbuslarni ilgari surmoq
da. Shuningdek, yoshlar siyosati sohasi
da hamkorlikni mustahkamlash maq

sadida Prezidentimiz tashabbusi bilan 
2023yil 15sentabrda Markaziy Osiyo 
davlatlari rahbarlari yoshlarni jamiyat
ning madaniy, siyosiy, ijtimoiy va iqtisodiy 
hayotiga yanada keng jalb etish uchun 
shartsharoitlarni taʼminlashga qaratil
gan “Yoshlarga oid siyosatning umumiy 
yoʻnalishlari toʻgʻrisida bitim”ni imzoladi. 
Ushbu mintaqaviy hujjatni qabul qilishdan 
maqsad yoshlar siyosati sohasida ham
korlikni mus tahkamlashdir.

Forumda soʻzga chiqqanlar ushbu 
xalqaro anjuman yoshlar siyosati, ular
ning huquq va manfaatlarini himoya qilish 
mexanizmlari boʻyicha zaruriy bilimlar
ga ega boʻlish, oʻzaro tajriba almashish, 
dolzarb gʻoya va loyihalarni roʻyobga 
chiqarish uchun qulay axborotmaʼrifat 
va amaliy muhokamamunozara maydoni 
boʻlganini aytib oʻtdi. Bunda xalqaro an
juman davomida siyo satchilar va jamoat 
arboblari, ilmiyakademik doiralar namo
yandalari, tadbirkorlar, Oʻzbekiston va 
dunyo yoshlari vakillari oʻrtasida boʻlib 
oʻtadigan jonli muloqotlar muhim ahami
yat kasb etgani qayd qilindi.

Forumning yalpi majlislarida yoshlar 
huquqlarini himoya qilishning xalqaro, min
taqaviy va milliy vositalari, mexanizmlari, 
xalqaro miqyosda yoshlar huquqlarini ilgari 
surish istiqbollari muhokama qilindi. 

Tadbir yakunida yoshlar huquqlari boʻyi
cha Markaziy Osiyo deklaratsiyasi ishlab 
chiqildi va muhokama qilindi.

Biz esa, oʻz navbatida, forumda 
ishtirok etgan yoshlarning taassurotlari 
bilan qiziqdik.

Azamat ABDURAHIMOV, 
Jahon iqtisodiyoti va diplomatiya uni-

versiteti talabasi:
— Tadbir juda qiziqarli va mazmunli 

oʻtdi. Unda dunyoning turli mamlakat

lari, xususan, Markaziy Osiyo davlatla
rida yoshlarning huquqini himoyalash, 
tengdoshlarimizning jamiyat hayotidagi 
ishtirokiga oid yangiliklar bilan tanishdik. 
Mamlakatimizda bu yoʻnalishda yuri
tilayotgan davlat siyosati, Prezidentimiz 
tashabbusi bilan amalga oshirilayotgan 
loyihalar haqida maʼlumot berildi. Tabiiy
ki, tengdoshlarimiz yurtimizda bu yoʻna
lishda amalga oshirilayotgan islohotlarga 
katta qiziqish bildirdi va oʻzaro hamkor
likni kengaytirish xususida fikrlashdi. 

Mamlakatimizda oʻtgan ushbu nufuzli 
tadbir va unda kelishilgan vazifalarni roʻyob
ga chiqarish, biz, yoshlarning zimmamizga 
ham ulkan masʼuliyat yuklaydi. Bu jabhada 
ishlarga, avvalo, oʻqish, ilmfan sohasidagi 

yutuqlarimiz, qolaversa, jamiyat hayotidagi 
faol ishtirokimiz bilan hissa qoʻshmogʻimiz 
lozim. Buning uchun yurtimizda barcha 
sharoitlar yaratilgan. Masalan, bizning oliy 
taʼlim muassasamiz misolida aytadigan 
boʻlsak, oliy taʼlim dargohimiz smart tizimi
da faoliyat yurityapti. Bu taʼlim jarayonida 
ochiqlik, shaffoflikni taʼminlash, zamonaviy 
talablar asosida bilim olishimiz uchun qulay 
sharoit yaratadi. Imkoniyatlardan unum
li foydalanib, Vatanimiz rivojiga munosib 
ulush qoʻshadigan yetuk mutaxassis boʻlish 
burchimizdir.

Farzona QAYUMOVA, 
Toshkent davlat yuridik universiteti 

talabasi:

— Forum doirasida yoshlar huquqlarini 
muhofazalash, ularning salohiyatini roʻ
yobga chiqarish borasidagi ustuvor 
vazifalar qizgʻin muhokamada boʻlgani 
bejiz emas. Zero, yoshlar har bir davlatning 
kelajagi. Ertangi kunning qanday boʻlishi 
ularning bilim va salohiyatiga bogʻliq. 
Shu bois, Prezidentimiz milliy va xalqaro 
tadbirlardagi har bir chiqishida yoshlar 
masalasiga alohida eʼtibor qaratadi. 
Davlatimiz rahbari dunyoning nufuzli min
barlaridagi chiqishlarida, albatta, yoshlar 
masalasi bilan bogʻliq yangi gʻoya va 
tashabbuslarni ilgari suradi. Ularda koʻzda 
tutilgan vazifalarni roʻyobga chiqarishga 
ustuvor ahamiyat beriladi. 

Ushbu nufuzli forum ana shunday saʼy 
harakatlar mahsulidir. Unda ishtirok etib, 
yoshlar siyosati boʻyicha yangi bilim va 
tajribalar orttirdik. Bu kelgusida nafaqat 
milliy, balki xalqaro loyihalarda ham 
yoshlar huquqini himoyalash boʻyicha 
faol va tashabbuskor boʻlishimizga zamin 
yaratadi.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri



Bugunning gapi

Oʻzbekistonda umumiy hisobda 2 
milliard tonnaga yaqin koʻmir zaxirasi 
bor. Qazib olish hajmi esa yiliga oʻrtacha 
55,5 million tonnani tashkil etib kelgan. 
Bugungi kunda koʻmir, asosan, ikki joyda 
— Surxondaryo viloyatining Hisor togʻlari 
va Toshkent viloyatining Angren koʻmir 
havzasidagi mavjud konlardan qazib 
olinadi. Yaqinda ular qatoriga Sariosiyo 
tumanidagi Toʻpalang suv  ombori yuqori 
qismida joylashgan yangi kon ham qoʻshildi. 
Uning hozircha aniqlangan zaxirasi 11 
million tonnani tashkil etadi. 

Toʻpalang koʻmir koni dengiz sathidan 
1 ming 450 metr balandlikda joylashgan. 
Ayni paytda “Oʻzbekgidroenergo” AJ uni 
oʻzlashtirish ishlarini davom ettirmoqda. 
Shu paytgacha bu yerdan isteʼmolchilar 
uchun 35 ming tonna koʻmir qazib olingan 
va har kuni 10001200 tonnasi joylarga 
joʻnatilyapti.

— Qazib olinayotgan mahsulot, eng 
avvalo, kam taʼminlangan, boquvchisini 
yoʻqotgan, ehtiyojmand oilalar, yakka
yolgʻiz keksalarni qoʻllabquvvatlab, 
ularning sovuq kunlarni bexavotir oʻtkazishi 
uchun bepul tarqatilmoqda, — dey di 
jamiyat katta mutaxassisi Hulkar Joʻrayeva. 
— Shu maqsadda Denov, Sariosiyo va 
Uzun tumanlarida “Temir daftar” va “Ayollar 
daftari”dagi ijtimoiy yordamga muhtoj 11 
ming 441 fuqaro roʻyxati shakllantirildi. 
Ularning har biriga 600 kilogrammdan 
koʻmir tekin yetkazib berilyapti. 

Mahsulot bilan taʼminlangan oilalar 
oʻtgan yilgi qishning sovuq kunlari ancha 
qiyin oʻtganini eslab, endi ertangi kundan 
koʻngillari xotirjamligi, yaratilayotgan sharoit 
uchun minnatdorligini bildirmoqda.

Haqiqatan, ezgulikning yoʻli koʻp, yoʻrigʻi 
ming bir. U qalb qoʻridan ziyo oladi, dillarga 
bahra beradi. Qarangki, yer qaʼrida million 
yillar davomida koʻmirga aylangan togʻ 
jinslari bugun savobli maqsadlarga ham 
beminnat xizmat qilyapti.

Ishlab chiqarish 
22,6 foiz oshadimi?

Joriy yilning birinchi choragida 
mamlakatimizda koʻmir qazib olish haj
mi oʻtgan yilning shu davriga nisbatan 14 
foiz — 1,1 million tonnadan 989,1 ming 
tonnaga qisqardi. Prezidentimiz joriy yil 11
may kuni energiya taʼminoti masalalariga 
bagʻishlangan yigʻilishda mazkur mah

Vohada yer osti suv zaxiralari kama
yishi, yarim asr oldin qazilgan artezian 
quduqlarining eskirishi, suv quvurlarining 
yaroqsiz holga kelishi oqibatida, xususan, 
Termiz shahri va unga tutash Termiz 
tumanidagi oʻndan ziyod mahalla hududida 
quvurlardan suv goh zang, goh qum 
aralash oqishidan odamlar aziyat chekardi. 
Bunisi kamlik qilganiday, ayrim hududlarga 
umuman suv quvurlari oʻtkazilmagan. 
Xullas, aholi uchun sifatli va chuchuk 
ichimlik suvdan bahramand boʻlish 
anchadan beri orzu boʻlib qolmoqda edi.

Toʻgʻri, viloyatning shimoliy mintaqasida 
joylashgan Toʻpalang daryosi suvini tozalab, 
filtrlab janubiy hududdagi tumanu shahar 
aholisini zilol obihayot bilan taʼminlash 
boʻyicha keng koʻlamli ishlar bajarilmoqda. 
Hali bu daryo suvi Termizga yetib kelgunicha 
ikkiuch yil oʻtadi. Odamlarda esa har kuni 
toza suvga ehtiyoj seziladi.

Taqillatilgan eshik kun kelib ochiladi, 
deganlaridek, fuqarolarning koʻpdankoʻp 
murojaatlaridan soʻng mutaxassislarning 
qidiruv va izlanish lari tufayli Termiz 
tumanidagi Sab zipoya mahallasi hududidan 
zilol va isteʼmolga yaroqli yer osti suv 
manbasi topildi.

Yirik loyihani tez va sifatli roʻyobga 
chiqarish uchun hujjatlar tayyorlandi, 
ekspert tashkilotlaridan xulosalar olindi. 
Bu yerdagi suv manbaidan Termiz shahri 
va Termiz tumani barcha mahallalarini 
toʻliq bahramand etish uchun loyihada 
belgilangan ishlarni ikki bosqichda amalga 
oshirish rejalashtirildi. 

Umumiy qiymati 81 milliard soʻmlik 
qurilishburgʻilash yumushlarini bajarish 
chogʻida hududda 15 ta yer osti suv qudugʻi 
qaziladi. Qariyb 35 kilometr uzunlikda 
magistral suv tarmogʻi tortiladi. 2 ming 
kvadrat metr sigʻimga ega 4 ta suv saqlash 

sulotni qazib olishni koʻpaytirish boʻyicha 
mutasaddi tashkilotlar zimmasiga aniq 
vazifalarni qoʻydi. Chunki 2023yilda 
koʻmirga talab 1,5 barobar oʻsadi, shu bois, 
uni qazib olishni 5,3 million tonnadan 6,5 
million tonnagacha oshirishni taʼminlash 
lozim boʻladi.

Mutaxassislar fikricha, mazkur 
topshiriq davlatimiz rahbarining joriy yil 
16fevraldagi “2023yilda qayta tiklanuvchi 
energiya manbalarini va energiya tejovchi 
texnologiyalarni joriy etishni jadallashtirish 
choratadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori ijrosi 
bilan uzviy bogʻliq. Qarorga asosan, 5 
ming 407 ta ijtimoiy obyekt, 1 ming 147 
ta issiqxona va qurilish materiallari ishlab 
chiqaruvchi 250 ta korxonaning mahalliy 
isitish tizimini koʻmir yoqilgʻisiga oʻtkazish 
rejasi tasdiqlandi.

Xususan, 2 ming 229 ta bolalar 
bogʻchasi, 2 ming 432 ta xalq taʼlimi va 746 
ta sogʻliqni saqlash muassasasini koʻmirga 
oʻtkazish rejalashtirilgan. Ularni isitish 

uchun hisobkitoblarga koʻra, qoʻshimcha 
184,4 ming tonna koʻmir kerak boʻladi.

Qurilish materiallari tizimidagi 23 
ta sement, 101 ta gʻisht, 126 ta ohak 
ishlab chiqaruvchi korxonaning koʻmirga 
oʻtkazilishi yiliga 926 million kub metr gazni 
tejash imkonini berishi kutilmoqda. Shu 
bilan birga, ushbu obyekt larning koʻmirga 
talabi 1,63 million tonnani tashkil qiladi.

Yaqinda Samarqand viloyati 
Kattaqoʻrgʻon tumanidagi Yangihayot 
massivida ish boshlagan, yiliga 3 million 
tonna sement ishlab chiqarish quvvatiga 
ega “Nengyuan cement” xorijiy korxonasi 
nainki Oʻzbekiston, balki butun Markaziy 
Osiyoda eng yiriklaridan biri. Mazkur loyiha 
uchun Xitoyning “Energy china” energetika 
muhandislik guruhining 351 million dollarlik 
toʻgʻridantoʻgʻri xorijiy investitsiyalari 
yoʻnaltirildi.

Korxonada sement toʻliq koʻmir hisobiga 
ishlab chiqariladi. Bu energiya resurslaridan 
tejamkorlik bilan foydalanish va ishlab 
chiqarish xarajatlarini kamaytirish imkonini 
beradi. Bundan tashqari, ushbu usul bilan 
atrofmuhitga salbiy taʼsir minimal boʻladi. 

Atmosferaga chiqadigan chiqindilarning 
oldini olish uchun koʻp darajali filtr 
oʻrnatilgan.

— “Oʻzbekkoʻmir” AJ mamlakatimizdagi 
koʻmir qazib oluvchi va yetkazib beruvchi 
eng yirik hamda yetakchi korxona, — deydi 
jamiyat matbuot kotibi Neʼmat Dushayev. 
— U Angren koʻmir havzasi bazasida 
faoliyat yuritib keladi, mahsulotining asosiy 
isteʼmolchilari Angren IES va Yangi Angren 
IES, budjet tashkilotlari, aholi, shuningdek, 
qisman xususiy sektor subyektlaridir.

Jamiyat tomonidan 2022yilda 5 million 
73,9 ming tonna koʻmir qazib olindi va 
reja 105,7 foiz bajarildi. Bu 2021yildagiga 
nisbatan 274 ming tonnaga koʻp, demakdir. 

Joriy yilning toʻqqiz oyi natijalariga koʻra, 
“Oʻzbekkoʻmir” AJ tomonidan 4 million 
217,6 ming tonna yoki rejaga nisbatan 
104,3 foiz koʻp koʻmir qazib olindi. Oʻtgan 
yilning mos davriga nisbatan oʻsish surʼati 
114 foizni tashkil etdi. Isteʼmolchilarga 3 
million 775,5 ming tonna koʻmir yuborildi, 
bu rejaga nisbatan 112,2 foizni tashkil etdi.

Yuqorida keltirilgan raqamlarda 
“Oʻzbekkoʻmir” AJda hukumat tomonidan 
qoʻyilgan rejalar ortigʻi bilan bajarilayotgani, 
koʻmir qazib olish va yetkazib berish hajmi yil 
sayin ortib borayotganini kuzatish mumkin. 
Biroq kon ustini ochish ishlarida yillar 
davomida yigʻilgan muammolar saqlanib 
qolmoqda. Oʻtgan toʻqqiz oyda 17,1 million 
kub metr yoki rejaga nisbatan 86,2 foiz 
ishlar bajarildi. Lekin bu oʻtgan yilning mos 
davriga nisbatan 127 foiz oʻsishni koʻrsatadi. 
Angren konlarining quvvati esa cheklangan, 
boz ustiga, kon texnika vositalari maʼnan 
eskirgan. Bu ishlab chiqarishni zamonaviy 
texnika bilan jihozlashni taqozo etadi. Shu 
bois, “Oʻzbekkoʻmir” AJga 77,1 million 
dollar imtiyozli kredit ajratilayotgani ayni 
muddao boʻldi. Ayni kunlarda jamiyatga 
yangi va zamonaviy kon texnika vositalari 
xarid qilinmoqda. Ularning dastlabkilari 
yetib keldi. 

Shargʻun koʻmiri sifati yuqoriligi bilan 
ajralib turadi. Hisobkitoblarga koʻra, 
uning hajmi 33 million tonnadan ortiq. 
1958yildan 2021yilgacha mazkur kondan 
9 million tonna koʻmir qazib olingan. Bu 
yerda mahsulot qazishning eng yuqori 
koʻrsatkichiga 2019yilga kelib erishilgan 
va u 245 ming tonnani tashkil etgan. Bu 
koʻrsatkich 2020yilda 264 ming tonna, 
2021yilda 275 ming tonna, 2022yilda esa 
282 ming tonnaga teng boʻlgan.

Bugungi kunda bu yerda Xitoy 
kompaniya lari ishtirokida amalga oshi
rilayotgan 105,5 million dollarlik “Shar
gʻunkoʻmir AJ modernizatsiyasi” inves
titsion loyi hasi uning quvvatini yiliga 900 
ming tonnagacha yetkazishni koʻzda 
tutadi. Uning 89,8 million dollari XXR 
Eksimbanki tomonidan ajratilgan. Bu 
mablagʻ yordamida samaradorligi yuqori 
zamonaviy uskunalarni tatbiq etish orqali 
ishlab chiqarish jarayoni modernizatsiya 
qilin yapti. 

Loyiha doirasida uzunligi 1 ming 500 
metr boʻlgan 10 ta eski konni tozalash, 
qoʻshimcha koʻmir qazib chiqarish uchun 
2 ming 227 metrli tunnel burgʻilanadi. 
Uzunligi 20 kilometrdan iborat yangi 
temir yoʻl yotqizish, mavjud magistrallar 
rekonstruksiyasi ham amalga oshiril yapti.

Toʻgʻrisini aytganda, bu maʼlumotlarni 
turli manbalardan oʻzimiz izlab topdik. 
“Shargʻunkoʻmir” AJdagi mutasaddilar 
bilan telefon orqali bogʻlanib, loyiha 
ijrosining bugungi holatiga doir 
maʼlumotlarni soʻrasak, faqat rasmiy 
tarzda jamiyat rahbariga murojaat qilishni, 
shundan keyin javob berilishi mumkinligini 
qaytaqayta takrorladi. Bunga hech 
bir eʼtirozimiz yoʻq. Biroq yuz minglab 
tonna mahsulot ishlab chiqarayotgan, 
yuz million dollardan ortiq loyiha amalga 
oshirilayotgan jamiyatning faoliyatiga doir 
ishlar haqida axborotlar bilan taʼminlash 
masʼuliyati matbuot xizmati yoki kotibi 
zimmasiga yuklanishi lozim emasmi? 
Qizigʻi, hozircha jamiyatda bunday xizmat 
tashkil etilmagan ekan. Agar faoliyat 
koʻrsatganda, shunday savol bilan 
murojaat qilgan boʻlar  edik.

Prezidentimizning 2017yil 13iyundagi 
“20172021yillarda koʻmir sanoatini 
yanada rivojlantirish va modernizatsiya 
qilish dasturi toʻgʻrisida”gi qarori bilan 
“Shargʻunkoʻmir” AJni modernizatsiya qilish 
loyihasi 2021yil boshida ishga tushishi 
kerak edi. Muddat choʻzilishining sababi 
nimada? Qolaversa, davlatimiz rahbari 
2019yil 30aprel kuni mazkur kondagi 
ishlar bilan tanishgan chogʻida ham ushbu 
loyiha natijasida 2021yildan boshlab bir 
yilda 900 ming tonna toshkoʻmir qazib 
olinishi, 600 ta ish oʻrni yaratilishi haqida 
vaʼdalar berilgandi. Taqvim esa 2023yilning 
kuzagini koʻrsatib turibdi. Loyihaning ishga 
tushgani haqida aniq bir xabar yoʻq...

Taʼminot va sifat bir-biriga 
uygʻunmi?

“Koʻmir taʼminot” MCHJga qarashli 89 ta 
hududiy koʻmir ombori va 13 ta shoxobcha 
mavjud. Aholi va byudjet tashkilotlariga 
moʻljallangan mahalliy koʻmir ana shu 
ombor hamda shoxobchalar orqali mahalla 

fuqarolar yigʻinlari tomonidan berilgan, 
mahalliy hokimliklar tasdiqlagan jadval 
asosida tarqatiladi.

— 20232024yillar kuzqish mavsumi 
uchun aholi va byudjet tashkilotlariga jami 
1 million 745,9 ming tonna mahalliy koʻmir 
yetkazib berish rejalashtirilgan, — deydi 
“Koʻmir taʼminot” MCHJ  mutaxassisi 
Abdukarim Abdullayev. — Shundan aholi 
uchun ajratilgani 1 million 220,6 ming 
tonna, byudjet tashkilotlariga 316,3 ming 
tonna, davlatxususiy sheriklik tadbirkorlari 
uchun 188,5 ming tonnani tashkil etadi. 

2022yil 26iyulda Iqtisodiyot va moliya 
vazirligi tomonidan tasdiqlangan kelishuv 
bayonnomasiga asosan, aholi uchun 1 
tonna koʻmir 300 ming 300 soʻm, budjet 
tashkilotlari uchun 418 ming 245 soʻmdan 
yetkazib berilmoqda.  

Shu oʻrinda oʻzoʻzidan savol tugʻiladi: 
mahsulot narxi arzon, sifati va uning qoʻri 
qanday darajada?

— Oʻzbekistonda ikki xil koʻmir qazib 
olinadi va ishlatiladi, yaʼni toshkoʻmir va 
qoʻngʻir koʻmir, — deydi Neʼmat Dushayev. 
— Shargʻunning toshkoʻmiri yuqori 
issiqlik beradi. Shu bois, koʻproq gʻisht, 
sement zavodlari va issiqxonalar uchun 
moʻljallangan. Angren koni koʻmirining 

Abdurauf QORJOVOV,
iqtisodiy sharhlovchi

inshooti, suv sifatini doimiy monitoring 
qiluvchi laboratoriya, nasos stansiyasi, 
ming kilovattli transformator punkti hamda 
nazorat maskani  bunyod etiladi.

— Sabzipoya mahallasi hududida 
Termiz shahri va Termiz tumanida 
yashaydigan aholini ichimlik suv bilan 
uzluksiz taʼminlaydigan ushbu loyiha 
Prezidentimizning tegishli qarorlarida 
belgilangan vazifalar ijrosi yuzasidan 
va investitsiya dasturi hamda mahalliy 
budjetdan ajratilayotgan mablagʻlar 

hisobiga amalga oshirilyapti, — deydi 
“Surxondaryo suv taʼminoti” masʼuliyati 
cheklangan jamiyati direktorining birinchi 
oʻrinbosari Qudrat Nabiyev. — Yaqinda 
loyihaning birinchi bosqichidagi suv 
quvurlarini tortish ishlari yakuniga yetkazilib, 
Termiz tumani markazi — Uchqizil qoʻrgʻoni 
hamda Yangi hayot mahallasidagi qariyb 
2 mingta xonadonga obihayot kirib bordi. 
Natijada bugun shu hududda istiqomat 
qilayotgan aholi toza, sifatli ichimlik suvdan 
bahramand boʻlmoqda. Loyiha doirasida 

Uchqizil qoʻrgʻonida “Surxondaryo suv 
taʼminoti” MCHJning Termiz tuman boʻlimi 
ishchi va xizmatchilari uchun zamonaviy, 
hamma qulayliklarga ega maʼmuriy bino 
ham foydalanishga topshirildi. Shu payt
gacha turli tashkilotlarning idorasida 
ijaramaijara sarson boʻlgan xodimlar 
endilikda oʻz ishxonalariga ega boʻlib, 
suv tarkibini tahlil qiladigan zamonaviy 
laboratoriya va jihozlar bilan ish yurityapti.

— Uchqizil qoʻrgʻoniga koʻchib kelib 
yashayotganimizga ham 35 yildan oshdi. 
Oʻshanda tugʻilgan oʻgʻilqizlar navqiron 
yoshga toʻlib, roʻzgʻorli, bolachaqali boʻldi. 
Lekin toza ichimlik suv isteʼmol  qilish 
barchamizning orzumiz edi, — deydi 

Termiz tumanining sobiq hokimi, mehnat 
faxriysi Rahimqul Chorshanbiyev. — Men 
tumanga rahbarlik qilgan kezlarda ham 
shu muammo yechimi boʻyicha bir necha 
choratadbirlar ishlab chiqilgan, ammo hal 
qilinmagan. Bugungi kunga kelib, Uchqizil 
qoʻrgʻoni hududida koʻplab yakka tartibdagi 
uylar, koʻp qavatli uyjoylar qurilib, aholi 
soni ortmoqda. Nihoyat, uzoq kutishlardan 
keyin qoʻrgʻonimiz fuqarolari shirin, zilol 
obihayotdan bahramand boʻlyapti. Buning 
uchun hukumat rahbarlariga duodamiz.

Mutaxassislarning xulosasiga koʻra, 
Sabzipoya mahallasidan ancha chu
qurlikda burgʻilash evaziga chiqarilgan 
yer osti suvi mineral va mikroelementlarga 
boy, biologik sof. Loyihaning dastlabki 
bos qichida belgilangan yumushlar ni
hoyasiga yetkazilishi isteʼmolchilarning 
toza suv ichishdek uzoq yillik orzularini 
roʻyobga chiqardi. Ikkinchi bosqich ishlari 
toʻliq yakunlangach, shoʻrlanish darajasi 
yuqori boʻlgan suv isteʼmol qilib turgan 
10 ta mahalla fuqarolari ham toza ichimlik 
suvdan bahramand boʻladi hamda shu 
paytgacha ichimlik suv yetib bormagan 
qator hududlar aholisining suv taʼminoti 
uzilkesil hal etiladi.

Ayni damlarda loyihaning navbatdagi 
bosqichi — qurilishmontaj ishlari yuqori 
surʼatlarda davom etyapti.

Usmonali NORMATOV,
jurnalist

inson qadri uchun

prezidentimiz Surxondaryo viloyati saylovchilari bilan uchrashuvga 
kelganida ham, undan oldingi tashriflari chogʻida ham boshqa 
masalalar qatori ichimlik suv muammosiga alohida toʻxtalgan edi. 
Bu bejiz emas. Ayniqsa, viloyatning janubiy hududidagi shahar-u 
qishloqlarda yashovchi fuqarolar isteʼmol qiladigan suv talabga 
javob bermasligini mutaxassislar bot-bot takrorlaydi. 

issiqligi kamroq va ana shu jihati maishiy 
maqsadlarda ishlatishga qulayligi bilan 
ajralib turadi.

Koʻmirning sifati mahsulot oʻlchamlari 
bilan belgilanmaydi. Ayrim isteʼmolchilar 
yoqilgʻining tashqi koʻrinishi (yirik yo 
maydaligi)ga qarab baho beradi va xato 
qiladi. Aslida, koʻmirning sifati deganda, 
uning fraksiyasidan tashqari yonuvchanligi, 
kulchanligi, namligi ham eʼtiborga olinishi 
kerak.

Isteʼmolchi aholiga moʻljallangan ma
halliy koʻmirning sifat koʻrsatkichlari quyi
dagicha: markasi — 2BZR, boʻlaklar 
oʻlchami — 25500 millimetr, boʻlaklar undan 
katta boʻlishiga ruxsat etiladi. Namligi 45 
foizgacha, kulchanligi 17 foizgacha boʻlishi 
shart. Yoqilgʻini ishchi holatida pastki 
yonish holati 3200 kilokaloriya. Tarkibida 
25 millimetrdan oshiq oʻlchamdagi mineral 
aralashmalari boʻlgan boʻlaklar 3 foizgacha, 
maydalar miqdori 20 foizdan oshmasligi 
kerak.

Angren koʻmir konidan yuklangan 
yoqilgʻi koʻmir jamlanmasiga yetkazilgach, 
u yerda laboratoriyadan oʻtkaziladi. Har bir 

vagondagi mahsulotga sifat guvohnomasi 
beriladi.

Qish mavsumi uchun xarid qilingan 
koʻmirni saqlashning ham  tartiblari mavjud. 
Har qanday koʻmir ochiq havoda qolsa, 
kun sayin xususiyatini yoʻqota boshlaydi va 
taxminan 20 kundan keyin kukun holatiga 
keladi. Qattiq yoqilgʻining sifati buzilmasligi 
uchun uni maxsus ombor va binolarda 
ustini yopib saqlash tavsiya etiladi. 

Koʻmirning sifatsizligi oqibatida is gazi 
bilan bogʻliq noxush holatlar koʻpayayotgani 
aytiladi. Is gazi muammolari koʻmirning 
sifati yoki qaysi konda ishlab chiqarilganiga 
emas, balki pechlardan notoʻgʻri foy
dalanilishi natijasida yuzaga kelmoqda. 
Sodda qilib aytganda, xoh Angren koʻmiri 
boʻlsin, xoh import koʻmir — pech notoʻgʻri 
ishlatilsa, is gazi paydo boʻlaveradi.

Xulosa oʻzingizga havola. Lekin bugungi 
kunda “Gap koʻpu, koʻmir oz” degan azaliy 
naql qanday mohiyatmazmun kasb etishidan 
qatʼi nazar, amalda qattiq yonilgʻi sohasida 
faoliyat yurituvchi korxonalar belgilangan 
rejalar vaqtida bajarilishini taʼminlashi 
zarur. Shunda uylarimiz, maktabu 
bogʻchalarimiz yanada charogʻon va issiq 
boʻladi, korxonalarimiz bardavom ishlaydi, 
dasturxonimiz toʻkinligi taʼminlanadi.

REJALAR KATTA, 
ko‘mir yetarlimi?

TOʻpAlAnG KOʻMIR KOnI DEnGIz SATHIDAn 1 MInG 
450 METR BAlAnDlIKDA jOYlASHGAn. AYnI pAYTDA 
“OʻzBEKGIDROEnERGO” Aj UnI OʻzlASHTIRISH 
ISHlARInI DAVOM ETTIRMOqDA. SHU pAYTGAcHA 
BU YERDAn ISTEʼMOlcHIlAR UcHUn 35 MInG TOnnA 
KOʻMIR qAzIB OlInGAn VA HAR KUnI 1000-1200 
TOnnASI jOYlARGA jOʻnATIlYApTI.

YARIM ASRLIK ORZULAR USHALMOQDA
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Boshlanishi 1-betda



ilM-fan

Fanlar akademiyasi 80 yilligi, shuning dek, 
Materialshunoslik institutining 30 yillik yubile
yiga bagʻishlangan “Zamonaviy fizikaning fun
damental va amaliy muammolari” mavzusi
dagi anjuman bir necha yoʻnalishni qamrab 
oldi. Yadro va elementar zarrachalar fizikasi, 
yarimoʻtkazgichlar va qattiq jismlar fizikasi, 
qayta tiklanuvchi energiya manbalari, mate
rialshunoslik va ularning qoʻllanishi mavzusi 
200 nafardan ortiq xalqaro va mahalliy olim 
eʼtibori markazida boʻldi.

Ishtirokchilar Materialshunoslik ins
titutining “Katta Quyosh qurilmasi” noyob ilmiy 
obyektiga borib, uning texnologik imkoniyat
lari, oʻzbekis tonlik materialshunos olimlar
ning ishlanma, texnologiya va ishlab chiqqan 
materiallari bilan yaqindan tanishdi. Ayniqsa, 
quyosh energiyasidan foydalanish va uning 
yordamida yaratilayotgan yuqori texnologik 
yangi materiallar katta qiziqish uygʻotdi. Jum
ladan, poʻlatdan 5 barobar mustahkam va 10 
barobar yengil karbon tolasi ishlab chiqarish 
uchun zarur 2500 darajadan ortiq haroratni 
quyoshdan olish sohada keskin burilish ya
saydi. Shu bilan birga, aerokosmos, avtomo

bilsozlik, uskunasozlik sanoatida katta ehtiyoj 
sezilayotgan material tannarxini bir necha 
barobar pasaytiradi. Karbon tolasi ishlab 
chiqarish texnologiyasini yaratish va sinovdan 
oʻtkazish boʻyicha tadqiqotlar Drezden texni
ka universiteti (Germaniya) bilan hamkorlikda 
olib borilmoqda.

Bir tomondan energiya taqchilligi sezi
layotgan, boshqa tomondan tabiatda global 
iqlim oʻzgarishi yuz berayotgan hozirgi davr
da vodorod energetikasi, ayniqsa, “yashil” 
vodorod energetikasi yoʻnalishida yetakchi 
laboratoriyalar izlanmoqda. Yer yuzida eng 
koʻp tarqalgan element boʻlishiga qaramay, 
vodorod, asosan, birikma sifatida mavjudligi 
hamda uni ajratib olish uchun katta energiya 
zarurligi tufayli tannarxi yuqoriligi (bir birlik 
vodorod olish uchun 3 birlik energiya sarfla
nadi) vodorod energetikasining muammosidir.

Olimlarimiz suvni termokimyoviy usul bilan 
quyosh energiyasi yordamida parchalash va 
saqlash uchun Oʻzbekistonda mavjud mate
riallardan foydalangan holda yaratayotgan 
nanogʻovakli absorberlar vodorod tannarxini 3 
barobargacha pasaytirishi taxmin qilinmoqda.

Vodorod energetikasi texnologiyalari va 
materiallarini yaratish yoʻnalishida tadqiqot
lar oʻtkazish borasida Janubiy Koreyaning 
Sanoat texnologiyalari instituti, Xeyfey fan 
va texnologiyalar universiteti (XXR), Shvey
sariyaning vodorod energetikasi materiallari 
boʻyicha milliy laboratoriyasi bilan ilmiy ham
korlik yoʻlga qoʻyilgan. Yana bir yangi yuqori 
texnologik yoʻnalish uglerodli nanotub olish 
texnologiyasi boʻlib, uni yaratishda Materi
alshunoslik instituti olimlari bilan Dallas uni
versiteti (AQSH), Drezden texnika universiteti 
(Germaniya) olimlari hamkorlikda faoliyat yu
ritmoqda.

Materialshunoslik instituti Fanlar akademi
yasi tizimida eng yosh ilmiy tashkilot boʻlishiga 
qaramay, ilmiy anʼanalariga ega boʻlib ulgur
gan. Institut olimlari yaratgan texnologiyalar 
sanoat korxonalarida faol joriy etilayotir. Ma
salan, mamlakat neftgaz sanoati uchun im

port oʻrnini bosuvchi, tabiiy gazni quritish va 
tozalashda foydalaniladigan inert keramik 
mahsulotlar ishlab chiqarish texnologiyasi 
yaratilib, uning asosida yiliga 300 tonna mah
sulot ishlab chiqaradigan sex tashkil etilgan.

Shuningdek, “Olmaliq KMK” AJ korxonalari 
uchun import oʻrnini qoplovchi, mahalliy xom
ashyo asosidagi olein kislotasi ishlab chiqa
rish texnologiyasi yaratilgan. U yiliga 200 
tonna mahsulot ishlab chiqarish quvvatiga 
ega sanoattajriba uchastkasi tashkil etilishiga 
asos boʻldi.

Institut olimlari tomonidan dunyoda birin
chi boʻlib faol nanokompozitsion qoʻshimchali 
plyonka ishlab chiqarish texnologiyasi yoʻlga 
qoʻ yildi. Odatdagi texnologiya boʻyicha plyon
ka uch qavat qilib ishlab chiqariladi. Taklif eti
layotgan texnologiya boʻyicha har bir qavatga 
nanokompozit qoʻshiladi. Nanokompozit koʻp 
qavatli boʻlganda, umumiy tuzilmada qavat 
yuzasining fazalararo taʼsirlashuvi natijasida 
yangi xususiyatlar paydo boʻladi. Muayyan 
toʻlqin uzunligidagi nur generatsiyasi, plyon
kaning tashqi taʼsirlarga bardosh liligi ortishi, 
mikroyoriqlar kamayishi shular jumlasidan.

Yaratilgan plyonka quyoshdan kelayotgan 
ultrabinafsha nurni qizil va infraqizil toʻlqin
li nurga aylantiradi. Infraqizil nur tuproqqa 1 
metr chuqurlikkacha singib, qizdiradi. Tuproq
dan qaytgan infraqizil toʻlqinli energiyani esa 
plyonka tashqariga chiqarmaydi. Eʼtiborlisi 
shundaki, bu nur energiyasi 1722 darajaga 
teng. Shuningdek, ultrabinafsha nurning bir 
fotonidan 2030 gacha infraqizil foton hosil 
boʻladi. Buning hisobiga tashqi harorat 37OS 
sovuq boʻlganda ham qoʻshimcha qizdirish
siz ichki haroratni +5+7OS gacha taʼminlash 
mumkin. Vaholanki,  anʼanaviy plyonkalarda 
bu koʻrsatkich 0+2OS. Qizil nur miqdori osh
gani sababli oʻsimliklar rivojlanishi 1,52 baro
bar tezlashadi.

Tashqi harorat +30OS dan yuqorilaganda 
ham ultrabinafsha fotonlar 1722OS daraja
li infraqizil fotonga aylanadi, yaʼni kompozit 
haroratni barqarorlashtiradi. Mazkur plyonka 
Toshkent, Fargʻona va Jizzax viloyatlaridagi 
issiqxonalarda qoʻllanganda energiya sarfi 60
65 foiz kamaygani, hosildorlik esa 3050 foiz 
ortgani kuzatilgan. Yangi turdagi plyonkani 
ishlab chiqarish texnologiyasi “Jizzaxplast

massa” AJda sanoattajriba miqyosida amali
yotga joriy etilgan.

Issiqxonalarda nanofaol qoʻshimchali 
plyon ka bilan birga quyosh konsentratorlari
dan foydalanib, ularni energiya tashuvchilar
dan mutlaqo foydalanmay qizdirish, yuqori 
shoʻrlangan va suv taqchil (dasht va choʻl) 
hududlarda hosil olish imkoni mavjud. Sugʻo
rish masalasi oʻziga suv va nam tortuvchi 
gidrogel qoʻllash bilan hal etiladi.

Toshkent quvur zavodi va “Olmaliq KMK” 
AJning markaziy taʼmirlash mexanika zavodi
da yangi turdagi (12 nomdagi) payvandlash 
materiallari (flyuslar) barcha turdagi poʻlat, 
qiyin payvandlanuvchi alyuminiy, titan, nikel 
qotishmalarini payvandlashda sinovdan oʻt
kazilgan. Natijada payvandlash xarajati uch 
barobar qisqargan.

Materialshunoslik instituti va Singapur
ning “JIT Engineering & Solitions Pte.Ltd” 
kompaniyasi bilan Oʻzbekistonda yaratilgan 
yuqori samarali payvandlash materiallari 
va texnologiyalarini Hindiston va Janubiy 
Osiyo mamlakatlari bozorida sotish toʻgʻrisi
da kelishuvga erishildi. Unga muvofiq, Ma
terialshunoslik instituti muhim konstruksiya 
(koʻprik, bino, texnologik inshoot va qurilma)
larda ishlatiladigan alyuminiy qotishmasi, 
zanglamas poʻlat va boshqa metallar uchun 
yuqori samarali payvandlash materiallarini 
yaratish va sinovdan oʻtkazish boʻyicha ishlar
ni bajaradi. “JIT Engineering & Solitions Pte.
Ltd” kompaniyasi esa yangi mahsulotlar va 
texnologiyani xalqaro bozorga olib chiqish va 
ilgari surish ishlari bilan shugʻullanadi.

Umuman, Materialshunoslik instituti ham
da “Katta Quyosh qurilmasi” noyob ilmiy 
obyektidagi tadqiqotlar koʻplab xorijiy ilmiy 
markazlar va kompaniyalar eʼtiborini tortmoq
da. Hamkorlikda tadqiqotlar olib borish istagini 
bildirayotgan ilmiy markazlarning geografiya
si kengaymoqda. Bularning barchasi mazkur 
ilmiy obyekt bazasida yuqori texnologiyalar va 
yangi materiallar boʻyicha xalqaro ilmiy xab 
yuzaga kelishiga mustahkam asos boʻladi.

HAYoTNI 
QULAYLASHTIRADI, 
HoSILNI oSHIRADI

yAngI ISHlAnMAlARnIng RAng-
barang, qiziqarli va foydali olami

Odilxo‘ja PARPIYEV,
Materialshunoslik instituti 
direktori, fizika-matematika 
fanlari nomzodi

yuksalish pallasi

Ilmiy izlanish va tadqiqotlarni moli
yalashtirish dolzarb masala. Boisi, ilmfan 
jamiyatning ijtimoiyiqtisodiy taraqqiyoti 
uchun katta imkoniyatlar ochadigan kuch 
sanaladi. Uni ragʻbatlantirish iqtisodiyotni 
rivojlantirish, raqobatbardoshligini oshi
rishga xizmat qiladigan ilgʻor innovatsi
yalarni yuzaga keltiradi. 

Innovatsion rivojlanish strategi
yasida 2023yil oxirigacha ilmiy 
tadqiqot va tajribakonstruk
torlik ishlariga xarajatlarning 
yalpi ichki mahsulotdagi 
ulushini 0,17 foizgacha 
oshirish rejalashtiril
gan. 2023yilga doir 
soʻnggi maʼlumotlar
ga koʻra, bu koʻrsat
kich yalpi ichki mah
sulotga nisbatan 
0,16 foizni tashkil 
etdi. Buning nati
jasida innovatsion 
tadbirkorlik rivojla
nib, yaratilgan yangi 
ish oʻrinlari koʻpaydi. 
Bunga erishishda iqti
sodiyotning turli tar
moqlarida innovatsiyalar 
koʻlami va samaradorligi 
ortgani muhim omil boʻldi.  

Izlanuvchilar oʻz 
gʻoyasi loyihasini sodda 

tarzda taqdim qilishi 
mumkin

Kichik tadbirkorlikning innovatsion 
faolligini oshirib, hududlarning ijtimoiyiqti
sodiy jadal oʻsishiga erishish mumkin. Shu 
bois, innovatsion texnologiyalar yaratish
ning gʻoyadan yakuniy isteʼmolchigacha 
boʻlgan kompleks tizimini taʼminlash orqa
li innovatsiyalarga talabni ragʻbatlantirish
ga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Bugun 
istagan izlanuvchi oʻz gʻoyasi loyihasini 
sodda tarzda taqdim qilishi, yangi turda
gi raqobatbardosh mahsulotlar yaratishi 
mumkin. Bu boradagi imkoniyatlar soʻnggi 
yillarda yurtimiz va jahon bozorlarida “Oʻz
bekistonda ishlab chiqarilgan” belgisi os
tidagi mahsulotlar turi koʻpayishiga xizmat 
qilmoqda.

Oʻtgan 2,5 yilda davlat dasturlari 
doirasida amalga oshirilgan tijoratlashti
rish loyi halarining umumiy qiymati 375,9 
milliard soʻm, xususan, 2023yilning birin
chi yarmida bu koʻrsatkich 189,6 milliard 
soʻmni tashkil etgan. Tadbirkorlik fond
lari hisobidan tijoratlashtirish loyihalarini 
moliyalashtirish sezilarli darajada oshdi. 
Tijoratlashtirish  loyihalariga tadbirkorlik 
mablagʻlari hisobidan yoʻnaltirilgan inves
titsiyalar ulushi 62 foizni, davlat grantlari 
hisobidan ajratilgan mablagʻlar esa 38 
foizni tashkil etdi.

Bugungi kun uchun ilmfanni rivoj
lantirish davlat ahamiyatiga molik eng 
muhim strategik vazifa sanaladi. 2023
yil sentabr holatiga koʻra, 92 ta loyiha 
doirasida 198 ta yangi mahsulot va xizmat 
turlari, 812 ta ish oʻrni yaratildi. Xususan, 
oʻzbekis tonlik olimlarning ishlanmalari 
asosida yuqori texnologiyalarga asoslan
gan bioaktiv qoplamaga ega dental tish 
implantlarini ishlab chiqarish yoʻlga qoʻ
yildi. Mazkur mahsulot konstruksiya jihat
dan xorijiy analoglaridan qolishmaydi va 
mahalliy xomash yolardan tayyorlangan 
biofaol qobiq bilan qoplangan. 

Yana bir gap, mahalliy mikrobiolog 
olimlar bilan hamkorlikda ekologik toza, 
resurstejamkor va iqtisodiy samarali kom
pleks taʼsir etuvchi “Teria” seriyali bakteri
al oʻgʻitlarni suyuq va quruq holda ishlab 

iqtisodiyot tarmoqlari ehtiyojlaridan ke
lib chiqib, davlat buyurtmasi shakllantiri
lishini anglatadi. Buyurtmachi tomonidan 
muayyan mavzular eʼlon qilinadi. Ma
salan, qishloq xoʻjaligida zararkunanda
larga qarshi kurashish, oʻsimliklar kasalla
nishining oldini olishga qaratilgan biologik 
usullarni yaratishni olaylik. Bu  borada 
kimyoviy usullardan foydalanish kutilgan 
natijani bermaydi. Har bir hududning oʻz 

mikroflorasi, shu bilan birga, kasallik va 
zararkunandalari bor. Anglashiladiki, chet 
elda ishlab chiqarilgan preparatlarni qoʻl

lay olmaymiz.
Yangi loyiha yaratmoqchi boʻl
ganlar oldiga mana shu masa

lalar koʻndalang qoʻyiladi. 
Buyurtma shakl lantirilib, 

unda kutilayotgan aniq 
natijalar, loyiha summasi 
yoziladi va tanlov eʼlon 
qilinadi. Tahlillarga koʻra, 
tanlovlarda bitta mavzu 
boʻyicha 56 ta gacha 
loyiha ishtirok etadi. Bu 
raqobat bor, eng yax
shi samara beradigan 
loyihani tanlash imkoni 
yuqori, degani. 

Xususiy sektor to
monidan ishlab chiqarish 

va ilmiy tadqiqot ishlariga 
yoʻ naltirilgan investitsiyalar 

haj mi rejalashtirilgan koʻrsat
kichlarga nisbatan ikki barobar

dan koʻproq oshdi. Vazirlik tomoni
dan moliyalashtirilgan ilmiy loyihalarda 

xususiy sektorning ulushi 7 milliard 35 mil
lion soʻmni tashkil etdi.

Ilmfanni rivojlantirish davlat ahami
yatiga molik eng muhim strategik vazifa 
sanaladi. Innovatsion mahsulotlar ishlab 
chiqarishni tashkil etishda “tarmoq — 
hudud — ilmiy/oliy taʼlim tashkiloti” zanji
rining yaxlit tizimini joriy etishning ahami
yati katta. 2023yilning 9 oyi mobaynida 
Innovatsion rivojlanish agentligi tomonidan 
umumiy qiymati 71,95 milliard soʻmlik 67 
ta loyiha moliyalashtirildi hamda 31,50 mil
liard soʻmlik xususiy sektor mablagʻi (cost 
sharing) jalb qilindi. Loyihalar doirasida 63 
turdagi yangi mahsulot yaratildi. 

Yildanyilga tanlovlarda ishtirok etish 
istagini bildirgan, muammolarga yechim 
sifatida yangi loyihalar ishlab chiqayot
ganlar soni ortib bormoqda. Bu quvonarli 
hol. Joriy yil 1720oktabr kunlari “In
noWeek.uz2023” innovatsion gʻoyalar 
haftaligi doirasida “Kuzgi tijoratlashtirish 
forumi” oʻtkazildi. Forum doirasida yangi 
tijoratlashtirilgan ishlanmalar va innovat
sion mahsulotlar koʻrgazmasi ham tash
kil etildi. Natijada 32,6 milliard soʻmlik 50 
ta mahalliy korxona va tashkilotlar bilan 
tijoratlashtirish loyihalarining sotuv shart
nomalari hamda 4,1 million dollarlik 7 ta 
eksport shartnomasi imzolandi. 

Yuqori texnologiyali 
mahsulotlarning 

eksportdagi ulushi oshdi  
Ilmiy hajmdor va innovatsion mahsulot

lar ishlab chiqarishga ixtisoslashgan yangi 
innovatsion (spinoff) korxonalar sonini 
oshirish katta samara beradi. Bunday yon
dashuvning afzalligi shundaki, hududiy tar
moq tashkilotlari innovatsiyalarga boʻlgan 

Investitsiya iqtisodiyot tarmoqlari 
ehtiyojiga yo‘naltiriladi

Shahlo TURDIQULOVA,
oliy taʼlim, fan va 
innovatsiyalar vaziri 
o‘rinbosari, professor

chiqarish yoʻlga qoʻ yilib, yiliga 90 tonna 
mahsulot ishlab chiqarilmoqda. Suvni 
molekulyar darajada yuqori samaradorlik 
bilan tozalovchi, rivojlangan mamlakatlar
dan import qilinadigan analoglariga nis
batan arzon, shuningdek, isteʼmolchilar 
talablariga qarab turli oʻlchamlarda ishlab 
chiqariladigan teskari osmos suv filtrlari 
mahalliy olimlarimiz loyihalari asosida 
yaratilib, savdo rastalaridan oʻrin oldi.

 Davlat buyurtmasi 
ehtiyojlardan kelib chiqib 

shakllantiriladi
Bizda ilmfanga yagona davlat buyurt

machisi Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi hisoblanadi. Bu samarador tizim 

ehtiyojlar portfelini ishlab chiqib, Innovat
sion rivojlanish agentligiga taqdim etadi. 
Oʻz navbatida, tarmoq muammolarining 
ilmiy yechimini taʼminlash boʻyicha ijrochi 
ilmiy/oliy taʼlim tashkiloti, yaʼni innovat
sion “spinoff” kompaniyani tanlov asosida 
aniqlaydi va “1+1” prinsipi asosida tarmoq 
tashkilotlari bilan birga ishlab chiqilgan loyi
halarni moliyalashtiradi. Mahsulot bozorda 
muvaffaqiyatli oʻzlashtirilsa, sanoatda seri
yalab ishlab chiqarishni tashkil etish maq
sadida investitsiya portfeli ishlab chiqiladi. 
Bosqichmabosqich amalga oshiriladigan 
jarayonda gʻoya katta foyda keltiradigan 
mahsulotga aylanadi. 

Bugun 17 ta “spinoff” korxonasi ish 
boshlagan va ular tomonidan 92 turdagi 
yangi mahsulot ishlab chiqarish hamda 69 
xil xizmat koʻrsatish faoliyati yoʻlga qoʻyil
di. Sohani rivojlantirishga qaratilgan cho
ratadbirlar samarasi oʻlaroq, joriy yilning 
oʻtgan davrida tashqi bozorlarda yuqori 
texnologiyali mahsulotlarning umumiy 
eksport hajmidagi ulushi 2,4 foizni tashkil 
etdi. Bu koʻrsatkich 2023yil oxirigacha 3 
foizga yetishi kutilmoqda. Ilmiyinnovat
sion mahsulotlar va xizmatlarni jahon 
bozoriga eksport qilish hajmini oshirishga 
qaratilgan loyihalarning umumiy qiymati 
10 milliard dollardan ortiqni tashkil etadi. 
Bunday natijalarga erishishda tizimli islo
hotlar asosiy omil boʻlmoqda. 

Biznesi boshqa kompaniyalarga yor
dam berishdan iborat boʻlgan akselera
tor kompaniyalar rezidentlarga, jamoaga 
biznes modelni “charxlash”, zarur kon
taktlarga ega boʻlish va savdoni amalga 
oshirishda yordam beradigan dasturni 
taklif qiladi. Hududlarda startap akselerat
siya dasturlarini amalga oshirish yakunlari 
boʻyicha joriy yil boshidan buyon 71 ta 
startap loyihasi ishga tushirildi. 

Hududlarni innovatsion rivojlantirishda 
“aqlli” texnologiyalardan keng foydalanil
moqda. Xususan, aholi va tadbirkorlarga 
tez, qulay va ishonch li davlat xizmatlarini 
koʻrsatishga qaratilgan “Raqamli hukumat”,  
profilaktika va diagnostika imkoniyatlarini 
kengaytiradigan “Intellektual tibbiyot”, geo
axborot texnologiyalaridan foydalangan 
holda transport vositalaridan samarali foy
dalanish, yoʻl harakati va jamoat transporti 
harakatini boshqarish imkonini beradigan 
“Intellektual transport”, agrosanoat majmua
sida “yashil” texnologiyalarga asoslangan 
“Aqlli fermerlik”, daromad manbalarini ken
gaytirish orqali aholi farovonligini oshirishga 
qaratilgan “Aqlli mahalla” texnologiyalari 
joriy etilmoqda.

Bunga erishish uchun innovatsion 
faoliyatga yoʻnaltirilgan davlat moliyaviy 
resurslari kengaytiriladi. Elektron koope
ratsiya portali orqali amalga oshiriladi
gan innovatsion mahsulot va xizmatlarni 
toʻgʻridantoʻgʻri xarid qilishga oid shart
nomalar reyestrini yuritish hamda inves
titsion loyihalarda innovatsiyalarni joriy 
qilish, hududlarda oʻzlashtiriladigan inves
titsiya loyihalarini texnologik yechimlar 
bilan toʻldirish, shu yoʻnalishlarga inves
titsiya olib kelinishida koʻmaklashish ham 
galdagi muhim vazifamiz sanaladi.

Jamiyat oldida turgan dolzarb masa
lalarni ilmfansiz hal etish qiyin. Shuning 
uchun ham bugungi davrning oʻzi ilmfan 
rivojini yangi bosqichga koʻtarishni talab 
qilmoqda. Mamlakatimizda kechayotgan 
iqtisodiy islohotlar va iqtisodiy siyosatni 
kuzatar ekanmiz, har bir soha rivoji uchun 
zarur omillarning barchasi mavjud ekani
ga, qolaversa, ilmfanni har tomonlama 
qoʻllabquvvatlab, innovatsion tadbirkorlik
ni rivojlantirishga katta eʼtibor qaratilayot
ganiga guvoh boʻlamiz. Bu kabi islohotlar, 
albatta, katta samara beradi.

TEXNOLOGIK YECHIM
Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi Fizika-texnika va Materialshunoslik 
institutlari hamkorligida tashkil etilgan xalqaro konferensiyada 
zamonaviy fizikaning dolzarb fundamental va amaliy masalalariga oid 
keng koʻlamli muammolar tahliliga eʼtibor qaratildi.

Nigoh 52023-yil 24-oktabr, 221-sonYANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda



Zahiriddin Muhammad Bobur 
tavalludining 540 yilligiga

o‘zBekiston Xalq artisti haBiBa oXunova tavalludiga 80 yil to‘ldi

Yosh edim. Davralarda boshlovchilik 
qilardim. Uchib yurardim. Ammo shunday 
paytlarda Habiba opa paydo boʻldi 
deguncha hovurim bosilardi. Uzoqlardan 
sezdirmay, nigohlarim uni taʼqib etardi. 

Boshqa sanʼatkor ayollarday sahnaga 
yangiyangi taqinchoqlar bilan chiqmasdi. 
Bejirimgina qashqar baldoqlari, oʻsha 
mashhur xonatlas va yana oq kosmos 
matosidan koʻylaklari bor edi, shunda koʻrar 
edim. Goʻyo libos opani emas, u libosni 

Shunday tadbirlar doirasida menga 
mehmon olib kelish vazifasi yuklatildi. 
Oʻsha vaqtda IIV akademiyasida xizmat 
qilardim. Topshiriqni olgach, Fanlar 
akademiyasi Til va adabiyot ins titutiga 
borib, professor Ibrohim Haqqulov bilan 
uchrashdim. Ibrohim aka akademik Aziz 
Qayumovning telefon raqamini berib, “Uy 
manzilini oʻzlaridan soʻrab olasiz”, dedi. 

Kechki tomon Aziz Qayumovning 
uyiga — shahrimizning mashhur Yangiariq 
mahallasiga bordim. Oʻzbek adabiyotining 
atoqli vakili Oybekning uymuzeyi va 
Oʻzbekiston Qahramoni Said Ahmadning 
xonadoni ham shu mahallada joylashgan 
edi. Mahallani yaxshi bilganim uchun 
manzilni toʻgʻri topib bordim. Haya jondan 
ichimdan bir titroq kelyapti — akademikning 
uyiga ketyapmanda. Uning uyi hashamatli 
boʻlsa kerak, deb oʻylagan edim, aksincha, 
meni umuman oʻzgacha manzara kutib oldi. 

Bir qavatli, kamtarona taʼmirdan chiqqan 
ixchamgina, fayzli uy ekan. Ovoz berib 
chaqirdim, ichkaridan rus ayolining ovozi 
eshitildi. Yoshi saksonlardan oshgan, 
qotmadan kelgan, orasta kiyingan, sochlari 
turmaklangan ayol menga peshvoz chiqdi. 
Ruscha salom berib, “Domla bormi?” deb 
soʻradim. Domlaning tamaddi qilayotganini 
eshitib, kutib turishimni aytdim. Oʻn 
daqiqalardan soʻng Aziz akaning oʻzi chiqib 
kelib, men bilan omonlashdi. Kelishimning 
maqsadini aytdim: “Ustoz, “Boburnoma” 
asarining tarixiy ahamiyati” mavzusida 
maʼrifat darsi boʻladi, agar vaqtingiz boʻlsa, 

ochar edi. Undagi salobat va vazminlik 
bir ayolni mukammal holga keltirardi. 
Oynaga qarasam, Habiba boʻlib koʻrinardim 
oʻzimga (bu hamma qizlarda uchraydigan 
hol, menimcha). Habiba kuylay boshlasa, 
yigʻlay bosh lardim. Koʻzimning surmalari 
tarqalardi. Ruhni tamoman egallab olardi 
uning ovozi.

Uchrashuvlarga borganida undan 
hamma “Alla”ni soʻrardi. Endiendi oʻylay 
boshladim. Allaga har qanday insonda ham 
ehtiyoj bor ekan va u har qanday koʻngilni 
eritishga qodir nolish ekan.

Haftada kamida 23 marta koʻrishardik. 
Biroq haddim sigʻib, yoniga yaqinlasha 
olmasdim. Goʻyo oʻt edi va menga ilashib 
ketadiganday. Uning sanʼati esa alohida 
bir mavzu... Eshitish kerak edi jonlijonli. 
Jonsiz qolardi ting lovchi.

Habib Saʼdullani “Habiba”latib qoʻygan 
nafasi bor edi opaning.

dushanba kuni darsimizga marhamat 
qilsangiz, boshimiz osmonga yetardi”, 
dedim. 

Aziz Qayumov darrov rozi boʻldi. 
Akademikning sodda va kamtarligidan 
hayratda edim. “Faqat Bobur Mirzoning 
asari haqida gapirish kerakmi?” deb soʻradi. 
“Bobur Mirzoga oid barcha maʼlumotlarni 
aytsangiz boʻladi”, dedim. 

Dushanba kuni IIV akademiyasi maʼruza 
zalida Aziz Qayumov “Boburnoma”ga 
bagʻishlangan maʼruza oʻqidi. Ofitser va 
serjantlar allomani diqqat bilan ting lab, asar 
boʻyicha oʻzlarini qiziqtirgan savollarni berdi. 
Buyuk olim har bir savolga erinmasdan 
javob qaytardi. 

Oramizda Muhammad Shayboniyxon 
shaxsi boʻyicha ilmiy ish qilgan polkovnik 
Erkin Orifjonov bor edi. U  “Muhammad 
Shayboniyxonga nima deysiz?” degan 
savolni oʻrtaga tashladi. Aziz Qayumov 
“Shayboniyxon ham tariximiz, uni Boburni 
oʻrgangandek yoshlarga oʻqitishimiz kerak”, 
deb javob berdi. Savol Bobur Mirzoning 
azaliy raqibi va Movarounnahrni tashlab 
ketishga majbur qilgan hukmdorga doir 
edi. Akademikning javobi izohga hojat 
qoldirmadi. 

Ustoz maʼruzasida asardagi harbiylar 
uchun muhim nuqtalarga toʻxtaldi. Ayniqsa, 
Bobur Mirzoning mislsiz jasorati ha
qidagi maʼlumotlarga  eʼtiborimizni qa ratdi. 
Oʻn toʻrt yoshida Samarqandni raqi b
laridan tortib olishi, oʻspirin holida Xoʻbon 
yonidagi jangda Ahmad Tanbaldek tajribali 
dushmanni magʻlubiyatga uchratishi, 
ikki yuz qirq navkar bilan ikkinchi ma ro
taba Samarqandni Muhammad Shay
boniyxondan qaytarib olishi buyuk jasorat 
edi. Vaholanki, Shayboniyxonning oʻn 
besh mingdan ziyod navkari boʻlgan. Toʻrt 
kishi Andijon tevaragida sonsanoqsiz 
gʻanimlarini tumtaraqay qochishga majbur 
qilganini, umuman, barchasini akademik 
batafsil izohlab berdi. 

Sarkardaning Axsikent ostonasidagi 
toʻqnashuvda navkarlaridan ajrab qolishi va 

yakka oʻzi taʼqibchilariga qarshilik koʻrsatib, 
ularni yoniga yoʻlatmagani, ikki kun 
mobaynida uyqusiz, ochnahor qolsada, 
ularga boʻysunmagani va bir moʻjiza tufayli 
navkarlari uni Karnon kentidagi bogʻlarda 
qutqarganini aytib berdi. Bu maʼlumotlar 
ofitser va serjantlarni Abdulla Qodiriy taʼbiri 
bilan aytganda, “sixrlab” (sehrlab) qoʻydi. 
Oʻshanda maʼrifat soati ropparosa bir yarim 
soatga choʻzilgan, lekin ofitser va serjantlar 
qimirlamay akademikni tinglagan edi. 

Mana, oradan qariyb oʻn olti yil oʻtibdi, 
oʻsha maʼrifat darsi hamon yodimda. Bobur 
Mirzo ijodi bilan shugʻullangan boʻlsam
da, ustozdan bobokalonimiz haqida “tesha 
tegmagan” gap larni va maʼlumotlarni 
bilib oldim. Yondaftarimga keraklilarini 

yozdim va keyinchalik ilmiy maqolalarimda 
 ulardan foydalandim. Ustozim, Oʻzbekiston 
xalq yozuvchisi Tohir Malik aytganidek, 
toʻgʻri maʼnoda “soʻz oʻgʻrisi” boʻlish kerak 
ekan. “Qayerda yaxshi fikr yoki maʼlumot 
topsangiz, albatta, oʻsha fikrni rivojlantirib, 
chiroyli maqola yozing”, derdi. Men shu 
gapga amal qilib, hanuzgacha faqat foyda 
koʻryapman. 

Darsdan soʻng uyiga eltib qoʻyganimda, 
Aziz Qayumov menga “Bobur ijodiyoti” 

monografiyasini hamda shaxsiy kutub
xonasidan “Boburnoma” kitobini sovgʻa 
qildi. Bu kitob boburshunoslar va umuman, 
adabiyot ixlosmandlari orasida mashhur 
akademik nashr edi. “Boburnoma”ni sizga 
berishimdan maqsad — boburshunos 
olimlar avlodi davomiyligini taʼminlash. 
Bobur Mirzoning ochilmagan qirralari koʻp, 
mana shularni yoshlarga yetkazish vazifasi 
sizlarga yuklanadi. Siz ham qachondir 
mendek yoʻl tutasiz degan umiddaman”, 
dedi qandaydir hayajon bilan. 

Shu yil yozda ustozning maʼrifat 
darsidagi harbiylarga tegishli joylarini 
topib, “Boburnoma”ni qaytadan mutolaa 
qila boshladim. Asarni oʻqish jarayonida 
bitta fikr paydo boʻldi. U ham boʻlsa, 
bobokalonimizning jahon harbiy sanʼatiga 
qoʻshgan hissasi haqida bir ilmiy risola 
yoki monografiya yozish edi. Mutolaa 
chogʻi Bobur Mirzoga boshqacha koʻz 
bilan qaray boshladim. Bejiz dunyo harbiy 
akademiyalarida Amir Temur hamda 
Zahiriddin Muhammad Boburning jangovar 
faoliyatiga oid 40 soatlik maxsus kurslar 
tashkil etilmagan ekan. Asarda Bobur 

Mirzoning qanday qilib lashkarboshi 
sifatida shakllanishi, sarkardalar qoʻllagan 
strategiya va taktikalar, gʻalaba qozonish 
sanʼatiga qanday erishganini kuzatishimiz 
mumkin. 

Eng asosiysi, Bobur Mirzo dushmanlarini 
oz qoʻshin bilan magʻlub etgan. Bu jahon 
harbiy sanʼatida oʻziga xos fenomen, 
bunday misollar deyarli yoʻq. Birgina Panipat 
jangini olaylik: Bobur oʻn ikki ming navkar 
bilan yuz ming kishilik va yuzlab jangovar 

fili bor Dehli sultoni Ibrohim Loʻdiy qoʻshinini 
tormor keltirgan hamda buyuk imperiyaga 
asos solgan. Shu maʼnoda, Bobur Mirzo 
hayotga va ertangi kunga ishonch bilan 
qarashga oʻrgatadi. Yaqinlari orqadan turib, 
xanjar urganda ham faqat yaxshilik qilish 
uning hayotiy shioriga aylangan edi. 

Ilmiy adabiyotlarda Bobur Mirzoning 
“Harb ishi” asari bizgacha yetib kelmagani 
aytiladi. Biroq “Boburnoma”ni oʻqiganda 
uning izlarini aniq koʻrish mumkin. Fik
rimcha, mamlakatimizdagi oliy harbiy 
taʼlim muassasalarida “Boburnoma” asa
rini oʻrganish oʻquv das turiga kiritilsa, 
maqsadga muvofiq boʻlar edi. 

Oʻzbekiston Respublikasi Milliy gvar
diyasi Jamoat xavfsizligi universiteti 
kursantlari bilan 2020yil mobaynida Adiblar 
xiyobonida Bobur Mirzo haykali poyida 
oʻtkazilgan maʼnaviymaʼrifiy tadbirlarning 
samarasi gʻoyat ijobiy boʻldi. Mazkur 
tadbirlar kursantlarning xizmat va oʻquv 
intizomini mustahkamladi. Chunki harbiy 
xizmatchilar Bobur Mirzodek vatanparvar, 
adolatli,  mulohazali,  kechirimli, tadbirkor, 

talabchan, qonunga itoatkor, maqsadga 
intiluvchan boʻlishi hamda ona Vatanni 
iddaolarsiz sevishi lozim. 

Harbiy xizmatchilar “Boburnoma”ni har 
kuni mutolaa qilib tursa, foydadan xoli 
boʻlmaydi. Eski oʻzbek tilida yozilganini 
tushunish qiyin boʻlsa, 2008yilda nashr 
etilgan tabdilini oʻqisa boʻladi. Biroq 
Bobur qalamidan qanday toʻkilgan 
boʻlsa, shunday oʻqish kitobxonga 
boshqacha zavq beradi. Harbiy xizmatchi 
oʻzini sarkardaning harbiy yurishlarida 
ishtirok etayotgandek his etadi, oʻsha 
davr muhitiga qaytadi. Shuningdek, 
harbiylarga Pirimqul Qodirovning 
“Yulduzli tunlar” romanini ham, albatta, 
oʻqishni taklif qilaman. “Boburnoma” 
harbiy xizmatchilarning kitob javonidan 
oʻrin olishini tilayman.

“Boburnoma” harbiy xizmatchilarga ibrat 
maktabini oʻtaydi desak, xato qilmagan boʻ
lamiz. Zero, harbiy vatanparvarlikni Bobur 
Mirzodan oʻrganish darkor. Navoiyxonlik, 
boburxonliklar esa faqat fevral oyida emas, 
yil davomida boʻlishi lozim.

Vujudim sel boʻlib oqsin,
Habiba, aylagil xonish, 
Ashulang dilga oʻt yoqsin,
Habiba, aylagil xonish, 
Holimga el kulib boqsin,
Habiba, aylagil xonish, 
Boshimga taʼnalar yogʻsin,
Habiba, aylagil xonish, 
Oʻqirman senga ming tahsin, 
Habiba, aylagil xonish.

Habib aka viloyatlardagi tadbirlarga 
borsa, eng goʻzal toʻyonasi Habiba opa 
edi. Habib aka Namanganning pasporti 
boʻlsa, opa goʻyo oʻsha pasportning 
seriya raqami edi. 

Oʻzbekiston xalq artisti boʻlganini 30 
yoshida nishonlagan opada bu maqomning 
nishonasi sezilmasdi. Uni mukofotlar va 
eʼtiroflar aslo oʻzgartirmagan. “Gulmiding, 
bulbulmiding, Habiba?” deb kitobda xitob 
qilgan edi bir mahallar Lutfullo Mahmud. 
Chindan ham bu savolni har kim berishi 
mumkin edi.

Shirin soʻz, barno yigit,
Soʻzingda boling bormi?
Soʻzingda boling bormi?
Shaydolaring muncha koʻp
Yoki iqboling bormi?

Yoshligimiz, ne baxtki, shunaqa qoʻ
shiqlar va maqomlarni tinglab kechdi.

“Oshiq gʻarib”ning deganlarini eshitib, 
bedor boʻlardik kechalari. “Oshiqi sargashta 
boʻlsang, uyquni barbod qil!” degan xitobga 
amal qilardik. 

“Ona yurtim, husningning men 
shaydosi” deb aytilgan shirin izhorlarni 
kun boʻyi takrorlab yurardik. Hovlining 
 qayerida boʻlmay, radiodan eshitilgan 
zamon ayvonga yugurib kelardim. Birga 
joʻr boʻlardim. Yuzimni bir koʻrsangiz edi  
oʻsha paytda...

“Ey sabo, borgʻil, salomimni vafodorimgʻa 
ayt” ariyasi goʻyo opa uchun yozilgandi. Har 
kim aytavermasdi opa bor joyda bu ashulani. 
Xushovoz xonanda Salima Qoriyeva bizning 
xotinqizlar klubida ishlagan. Yolgʻiz oʻtirganda 
Salima opadan shuni aytib berishini soʻrardim. 
“Bitta sheʼr oʻqisangiz, aytib beraman”, derdi. 
Habiba opa aytganida birbirimizga mamnun 
qarashlar qilib olardik.

Hozirgacha dugonalar bir boʻlib qolsak, 
“Sizning ayvon, bizning ayvon emasmi?”ni 
aytib qolamiz. 

Oʻsha mahalda hamma sanʼatkorlar 
maqomdan va xalq qoʻshiqlaridan ayta 
olgan. Unchamunchasi sahnaga chiqqani 
jurʼat qilmasdi. Sahna chindan muqaddas 
edi. Hamma qoʻshiqchilarni tanir va sevar 
edik. Ularga qoʻrqmay taqlid qilsa boʻlardi. 
Masalan, soch turmaklari, kiyinishlari. Bir 
eʼtibor qiling suratlarga, opaning soch 
turmaklari deyarli oʻzgarmagan. Kiyimlari 
sanoqli boʻlgan. Yuz pardozlari beholgina 
edi.

Habiba opani taniganbilganlar, yaqinlari 
hozircha hayot, kattakatta xotira kitoblari 
uchun materiallar olish mumkin. Ertaga 
tarixning oltin sahifalaridagi goʻzal yer boʻsh 
qolmasligi uchun bugun harakat qilishimiz 
kerak.

“Ibrat” bosmaxonasi huzuridagi noshirlik 
boʻlimida ishlab yurgan kezlarimda bir 
noxush xabar tarqaldi... Bir kun oldin 
kechda radio orqali “Nayning navosiga 
jonim tasadduq”ni tinglagandim. 

Yigʻladim. Derazadan tashqariga qara
gancha yumyum yigʻladim. Dunyoning rangi 
qorayib ketganday edi. Oʻtganlarimizning 
ruhlari shod, oxiratlari obod boʻlsin!

HARBIYLAR KITOB JAVONI
unda, albatta, “boburnoma” ham bo‘lishi kerak

2008-yilning fevral oyi. Yurtimizda navoiyxonlik va boburxonlik 
tadbirlari avjiga chiqqan. Oʻsha yili hukumatning zahiriddin 
Muhammad Boburning 525 yillik yubileyini keng nishonlash 
toʻgʻrisidagi qarori eʼlon qilingan. Har bir tashkilot, korxona, oliy 
oʻquv yurtlari, kollejlar, maktablar, harbiy qismlarda tantanali 
tadbirlar oʻtkazish belgilangan. 

To‘lqin SAYDALIYEV,
filologiya fanlari nomzodi, 
dotsent, isteʼfodagi 
podpolkovnik

NAYNING NAvOsIGA 
jonim tasadduq...

Habiba opa juda sodda edi. nigohlari maʼsum. Mashhurligi va 
betakrorligiga qaramay, kamtar edi. Benazir ovozi bilan har qanday 
avj pardalarda suza olardi. 
1989-yilda namangan viloyati “nazokat” xotin-qizlar klubida 
instruktor boʻlib ish boshlaganman. Viloyatda ayollarga aloqador 
hamma tadbirlarni rahbarlar bilan birgalikda tashkil qilardik.

Dilorom ERGASHEVA,
O‘zbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi aʼzosi,
“Do‘stlik” ordeni sohibi

“BOBURnOMA” HARBIY XIzMATcHIlARGA IBRAT 
MAKTABInI OʻTAYDI DESAK, XATO qIlMAGAn 
BOʻlAMIz. zERO, HARBIY VATAnpARVARlIKnI BOBUR 
MIRzODAn OʻRGAnISH DARKOR. nAVOIYXOnlIK, 
BOBURXOnlIKlAR ESA FAqAT FEVRAl OYIDA EMAS, 
YIl DAVOMIDA BOʻlISHI lOzIM.

OʻSHA MAHAlDA HAMMA SAnʼATKORlAR MAqOMDAn VA 
XAlq qOʻSHIqlARIDAn AYTA OlGAn. UncHA-MUncHASI 
SAHnAGA cHIqqAnI jURʼAT qIlMASDI. SAHnA cHInDAn 
MUqADDAS EDI. HAMMA qOʻSHIqcHIlARnI TAnIR VA 
SEVAR EDIK. UlARGA qOʻRqMAY TAqlID qIlSA BOʻlARDI. 
MASAlAn, SOcH TURMAKlARI, KIYInISHlARI. BIR EʼTIBOR 
qIlInG SURATlARGA, OpAnInG SOcH TURMAKlARI 
DEYARlI OʻzGARMAGAn. KIYIMlARI SAnOqlI BOʻlGAn. 
YUz pARDOzlARI BEHOlGInA EDI.

6 Ma’rifat2023-yil 24-oktabr, 221-son YANGI O‘ZBEKISTON

“SHARQ” nashriyotmatbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DOnIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020yil 13yanvarda 1047raqam bilan roʻyxatga olingan. 

nashr indeksi — 236. Buyurtma G1046.
43312 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 2331107

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
Toshkent shahri, 

Matbuotchilar koʻchasi, 32uy

Navbatchi muharrir: Risolat Madiyeva
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev
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